
KUPNÍ SMLOUVA NA /('Rocntgcnuva 377. 150 30 Prahu 5
Tel -420 257 271 lil
IČO IKMJ238S4

•eux-ci

SMLUVNÍ STRANY

Obchodní firma: AKC konstrukce, s.r.o.
IČO:
DIČ: 
Sídlem 
Zastoupena:

63322731
CZ63322731
Pivovarská 10. 75661 Rožnov pod Radhoštěm 
lng. Petrem Haj Aerem, jednatelem

Bankovní spojeni: ČSOB Rožnov p.R
Číslo účtu: 102856491'0300
Sp zn.:
Datov á schránka:

13470
cdxj7n6

Kontaktní osoba ve věcech technických: tel: :-mail: @akcmed.cz
Kontaktní osoba ve věcech smlouvy: lng. Petr Hajfler. tel: ‘ . e-mail: @akcmed.cz

dále jen jako „prodávající"

a

Název: Nemocnice Na Homolce
IČO: 00023884
DIČ:
Sídlem:

CZ00023884
Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5 - Motol

Zastoupena
Bankovní spojem

MUDr. Petr Poloučck. MBA, ředitel nemocnice 
Česká národní banka

Číslo účtu 17734051/0710
Datová schránka: jb4gp8f

Kontaktní osoba ve věcech technických: tel: e-mail:
(®homolka.cz

Kontaktní osoba ve věcech smlouvy: . tel: , e-mail: @homolka.cz

dále jen jako „kupu jící"
společně těž jako „smluvní strany" nebo „strany” 

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a § 2079 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve zněni pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

KUPNÍ SMLOUVU NA ZDRAVOTNICKÝ PROSTŘEDEK
(dále jen jako „smlouva“)

Preambule

Smluvní strany uzavírají smlouvu na základě výsledků výběrového/zadávaciho řízeni (dále jen „výběrové 
řízeni“) na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Stojany na misky s ohřevem včetně příslušenství 
ČÁST I“. uveřejněného dne II. 12. 2020 2020 v elektronickém tržišti tendermarket pod ID 
T004 20V/00007399, interní ev č. zakázky 494/VZMR 2020-0VZ (dále jen „VZMR"), v němž jako 
nejvýhodnějši nabídka byla vybrána nabídka dodavatele uvedeného ve smlouvě na straně prodávajícího.

1. Postavení smluvních stran

I. Prodávající je fyzickou osobou podnikající na základě živnostenského oprávněni nebo právnickou osobou 
- obchodní společnosti zapsanou v obchodním rejstříku, Prodávající prohlašuje, že informace o něm 
obsažené ve veřejném rejstříku ke dni podpisu této smlouvy jsou aktuální a odpovídají skutečnému stavu. 
Prodávající prohlašuje, že je oprávněn k plněni předmětu této smlouvy.

Kupní smlouva ZP
Verze: 01.6/2020

Strana 1 (txlkcm 11)



KUPNÍ SMLOUVA NA/PRocntjiťnovt 37/2. 150 30 Praiui 5
Tel.: *420 257 271 lil
IČO OOQ23S8-1

Kupuj cí je státní příspěvková organizace v přímě řídicí působností Ministerstva zdravotnictví České 
republiky, zřízená rozhodnutím ministra zdravotnictví ze dne 25. II. 1990, čj. : OP-054.25.1 1.90, ve zněni 
změn provedených ((patřením Ministerstva zdravotnictví vydaného pod čj,: MZDR 2610/2020*2  OPR ze 
dne4 5.2020.’

II. Předmět smlouvy

1, Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran v souvislosti s realizací 
dodávky stojanů na misky s ohřešeni včetně příslušenství (dále jen ..zboží" či ..zdravotnický 
prostředek"). Zboží je určeno, co do druhu, předpokládaného množství a ceny v příloze č. I smlouv v

2 Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá zboží, které je předmětem smlouvy, a převede na 
kupujícího vlastnické právo k němu, a kupující se zavazuje, že fádně a včas dodané zboží převezme 
a zaplatí za něj prodávajícímu sjednanou kupm cenu, to vše za podmínek stanovených ve výběrovém 
řízem, smlouvě. Všeobecných obchodních podmínkách Nemocnice Na I íomolce, které tvoři přílohu č 3 
smlouvy (dálejen .AOP") a příslušnými právními předpisy.

3. Předmětem této smlouvy je rovněž závazek prodávajícího zajistit:

a. dodávku, montáž. a instalaci zboží a veškerého příslušenství, uvedeni zboží do provozu vč. prvotního 
ověřeni metrologického charakteru (metrologické ověřeni, kalibrace, atd.) v případě přístrojového 
vybavení s měřici funkci, na něž se vztahuji ustanoveni zákona č. 505/1990 Sb.. o metrologii v 
platném zněni a prováděcí vyhlášky Ministerstva průmyslu a obchodu č, 345/2002 Sb.. v platném 
zněni, vč vystaveni potvrzeni o ověřeni, kalibrací, apod měřidla, příp vyslaveni ověřovacího listu 
a instruktáže obsluhujícího personálu kupujícího a technika OB Ml;

b pokud to povaha zboží vyžaduje, tak demontáž stávajícího zboží včetně dodáni protokolu o jeho 
ekologické likvidaci:

c, dopravu do sídla kupujícího, pojištěni spojené sdodávkou, veškeré poplatky spojeně s dovozem 
zboží, clo. daně, dovozní a vývozní přirážky, licenční a veškeré další poplatky spojené s dodávkou 
zboží až do jejího funkčního předáni v místě plněni;

d provedeni veškerých výrobcem a českou legislativou předepsaných zkoušek včetně vyslavení 
dokladů o jejich provedeni, doloženi atestů, certifikátů, prohlášení o shodě apod. a jejich předání 
kupujícímu ve 3 vyhotoveních v českém jazyce;

e servis v záruční době dle či. VI odst. 1 smlouvy (plné servisní pokryti vč. dodávek náhradní dílu 
v rozsahu dle příslušných právních předpisů, technických norem a požadavků výrobce) tj. po dobu 
záruky prováděni:

i. pravidelných bezpečnostně technických kontrol a revizí dle zákona č. 268'2014 Sb.. 
o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č 634 2004 Sb.. o správních poplatcích, ve 
zněm pozdějších předpisů (dále jen .,77.V"\ prováděni elektrických revizních kontrol, 
validaci či kalibraci dle pokynů výrobce a v současnosti platně legislativy, dále seřizováni, 
prováděni kontrol a dalších činnosti dle pokynů výrobce a příslušných právních předpisu, 
které se k zajištění bezpečnosti a funkčnosti zboží vztahuji (dále jen ,.BTK ),

i i zkoušky dlouhodobé stability u zdrojů ionizujícího zářeni (dále jen ,.ZI>S“) dle zákona 
č 263/2016 Sb.. atomový zákon, ve znění pozdějších předpisů a dle platných aktů Státního 
úřadu pro jadernou bezpečnost,

iii. periodické ověřováni metro logického charakteru (metrologické ověření, kalibrace, atd.) 
v případě přístrojového vybaveni s měřicí funkcí, na něž se vztahuji ustanoveni zákona 
č 505/1990 Sb., o metrologii v platném znění a prováděcí vyhlášky Ministerstva průmyslu 
a obchodu Č. 345/2002 Sb.. v platném zněni, která stanovuje měřidla k povinnému

Kupní smlouva ZP
Verze: 01,6-2D20

Strana 2 (celkem 11)



KUPNÍ SMl.OWA NA ZPÍXJ T'J Rueniiienava 37/2, 150 3(1 Prahu 5
M J Tel >420257’71 IEI

iťXJ: O0Ó23Í84

ověřováni, vč, vyslaveni potvrzení o uvěřeni, kalibraci, apod. měřidla, přip vystaveni 
ověřovacího listu.

iv periodické tlakové zkoušky/rev ize v případě zboží, jenž je současně tlakovým zařízením.
v periodické plynové zkoušky/řev i ze v případě zboží, jenž je současně plynovým zařízením, 

ví, dodávky veškerých nových, nepoužitých náhradních dílů, autorizovaných výrobcem zboží.
při opravách zboží.

v i i, aktualizace a údržba systémového SW u zboží,
viii. a dále v tomto rozsahu odstraňováni veškerých vad zboží,

(dále jen ..servis“)

f. garancí servisů po dobu životnosti přístroje;

g. povinnost zaslání elektronické verze návodu k obsluze, pokud dojde podobu životnosti přístroje (8 
lei; k jeho aktualizaci.

4. Předmětem smlouvy je rovněž závazek ; , n ho pověřit a bezplatně proškolit obsluhující
personál kupujícího k prováděni instruktáže/š koleni nově příchozích zaměstnanců kupujícího, pokud 
to výrobce zboží umožní, nebo zajistit každý rok po dobu trváni záruky instruktáž nově příchozích 
zaměstnanců kupujícího (v rozsahu maximálně 4 školení za kalendářní rok) Kupující zajisti provedeni 
instruktáže pracovníků, kteří jsou určeni k používáni a obsluze zdravotního prostředku autorizovanou 
osobou.

5. Prodávající se zavazuje dodat zboží nové, nepoužité, nerepasované, nezastavené, nezapůjčend, nezatížené 
leasingem ani jinými právními vadami a umožnit kupujícímu nabytí vlastnického práva ke zboží 
Prodávající prohlašuje, že dodáním zboží neporušuje žádná práva třetích osob k patentu nebo k jiné formě 
duševního vlastnictví. Prodávající dále prohlašuje, že má veškerá nezbytná oprávněni k předmětům 
duševního vlastnictví, jakož i přip licenční oprávnění,

6. Prodávající prohlašuje, že šije vědom, že zboží je určeno pro medicínské prostředí a že splňuje požadav ky 
platné české legislativy pro zdravotnické prostředky (zejména ZZP).

Prodávající poskytuje záruku za jakost dle cl. VI. smlouvy. Podobu záruky bude rovněž poskytován 
servis zboží v souladu sodsl, 3 tohoto článku. Tím není vyloučena možnost poskytnuti pozáručního 
servisu na základě samostatného smluvního ujednání.

IIL Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena zboží je stanovena na základě výsledku výběrového řízeni, a to ve výši:
Cena bez DPH: 242 000.- Kč (slovy :dvěslěčlynceldvatisic korun českých)
DPH21%: . 50 820.-Kč (slovy: padesáttísícosumsetdvacet korun českých )
Cena s DPH: 292 820 Kč (slovy: dvftstědevadesátdvatisícosumsetdvacet konin
českých)'.

Podrobná spec ifikace ceny zboží je uvedena v Příloze č. I smlouvy.

2. l ato cena je stanovena jako konečná, neměnná a nejvýše přípustná, zahrnuje celý předmět plněni 
a bude kupujícímu vyfakturována po řádném protokolárním předáni a převzetí úplné dodávky zboží 
v rozsahu podrobné specifikace dodávky zboží uvedené v příloze č. I smlouvy. Kupující je oprávněn 
před převzetím zboží provést zkoušky a ověřeni jeho činnosti. Kupující není povinen předmět smlouvy 
protokolárně převzít do doby odstranění všech vytknutých vad.

3. Kupili cena v sobě zahrnuje veškeré náklady související s plněním předmětu smlouvy, tedy zejména 
veškeré dopravní, pojišťovací, celní, daňox é, licenční a případně další poplatky, náklady za zpětný odběr 
použitého zboží. obal. případnou obchodní přirážku distributora, instalací a instruktáž kupujícím 
určených osob v sídle kupujícího atd., spojené s dodávkou zboží do jejího předáni v místě dodáni a dále 
veškeré náklady prodávajícího na zaručili servis zboži včetně náhradních dilů a servisních kitu

' Částky doplní účastník vile podané nabídky 
Kupní smlouva ZP
Verze: i)Ia202i>

Síranu 3 (celkem 111



■ClDLMCl

KUPNÍ SMI OLIVA NA ZPRoenlgenova 37/2, 150 30 Praha 5
Tel -420 257 271 III
IČO IXJ0238S4

4 Prodávající může písemné navrhnout zvýšeni kupní ceny pouze v souvislosti se změnou daňových 
právních předpisů ve smyslu změny zákona č. 235/2004 Sb.. o dani z. přidané hodnoty, ve zněni 
pozdějších předpisů, a to nejvýše o částku odpovídající léto legislativní změně.

5. Kupní cena bude kupujícím uhrazena po převzetí zboží bezhotovostním převodem na účet prodávajícího
uvedený v hlavičce smlouvy, a to na základě daňového dokladu (dále jen ..faktura*')  vystaveného 
prodávajícím. Prodávající je oprávněn vystavit a předat fakturu v elektronické podobě kupujícímu 
nejdříve v den převzetí dodávky zboží stvrzené podpisem dodacího listu Fakturu prodávající vystaví do 
15 dnů ode dne uskutečněni zdanitelného plnění a nejpozději do dvou pracovních dnů ode dne jejího 
vystaveni ji odešle na e-mailovou adresu_______ a liomolka.cz. Prodávající není oprávněn vy stavovat
souhrnné daňové doklady.

6. Faktura je splatná ve lhůtě 60 (šedesát) dnů ode dne jejího doručeni kupujícímu. Doba splatnosti je 
sjednána s ohledem na ustanoveni § 1963 odst. 2 občanského zákoníku s ohledem na povahu plném 
předmětu smlouvy, s čímž strany podpisem smlouvy výslovně souhlasí.

IV. Dodám, instalace

1. Instalace a zprovozněni zboží vč. instruktáže obsluhujícího personálu je podmínkou řádného dodám 
kupujícímu. Nesplněni této povinnosti prodávajícího opravňuje kupujícího převzetí dodaného zboží 
odmítnout a pro podstatné porušeni smlouvy ze strany prodávajícího od smlouvy odstoupit.

2. Prodávající je povinen provést montáž a instalaci zboží tak. aby v pracovních dnech nedošlo k přerušeni 
provozu na okolních pracovištích. Kupující připouští určité omezeni (např. hluk, pohyb pracovníků 
prodávajícího).

Prodávající se zavazuje realizovat dodávku zboží nejpozdčji do 6 týdnu ode dne nabyti účinnosti 
smlouvy, a to v pracovní době kupujícího od 07;00 do 15:00 hod (dále jen „pracovní doba 
kupujícího“). Připadne-li konec lhůty na sobotu, neděli nebo svátek prodávající dodá zboží kupujícímu 
následující pracovní den do 9:00 hod

Čas dodávky zboží bude kontaktní osobě kupujícího sdělen alespoň 5 pracovních dnů předem tak, aby 
kupující mohl zajistit náležitou součinnost. Nebude-li tato lhůta dodržena, je kupující oprávněn převzetí 
zboží odmítnout a strany v takovém případě ujednají náhradní termín předání a převzetí tak, aby lhůta 
byla dodržena.

Pokud by kupující nebyl schopen v daném termínu zajistit účast oprávněné osoby k převzetí, bude mezi 
smluvními stranami dojednán náhradní termín předáni a převzetí, který bude vy hovovat oběma stranám.

6 Místem dodání zboží je sídlo kupujícího: Nemocnice Na Homolce, Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5 
- Motol.

Zboží musí splňovat požadavky na jakost, neporušenost baleni a řádné označeni dle platných právních 
předpisů. Prodávající je povinen dodat zboží kupujícímu řádně a vhodně zabalené tak, aby během 
přepravy nedošlo k jeho poškozeni, balení zboží však nesmí jakkoli omezit právo kupujícího si zboží před 
potvrzením jeho převzetí na dodacím listě prohlédnout. Či ověřit jeho kvalitu a množství.

8 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží v obalu nebo obalech, umožňující bezpečnou dopravu 
zboží lak. aby nedošlo k jeho poškození či zničení. Prodávající ručí za dodržení přepravních podmínek 
po dobu přepravy do místa dodáni tak, aby neby lo zboží znehodnoceno. Pokud o to kupující požádá obal 
či obaly umožňující bezpečnou dopravu zboží si po dodáni zboží prodávající odveze.

9. Prodávající je povinen spolu se zbožím předat kupujícímu veškerou dokumentaci, která je nutná 
k převzetí a užívání zboží, k jeho uvedení do provozu, údržbě a desinfekci. a to pokud je výrobcem pro 
konečného uživatele poskytována a dále v souladu s platnými právními předpisy ČR Či doporučeními 
výrobce, a to zejména

a) dodací list.
b) záruční list s uvedenou délkou záruky ,
c) doklad o poučeni osoby výrobcem, která bude provádět přip. instruktáž personálu kupujícího.
d) protokol se seznamem osob, které absolvovaly instruktáž,
e) doklad o třídě rizika zdravotnického prostředku.

Kupní smlouva ZP
Verze: 01.62020

Strana 4 (celkem 11)



KUPNl SMLOUVA NAZÍ'' TO 2 Rocntucnovu 37/2, 150 30 Pruhu 5 
n í Tel +420 257 271 lil 

IČO OW23M4

f) návod k použiti v českém jazyce (lx v tištěné verzi a Ix v elektronické verzí), a
g) prohlášení o shodě,

10 \ případě. že prodávající nepředá kupujícímu veškeré doklady ke zboží, nepovažuje se zhoži za
řádné předané kupujícímu. Vady jakéhokoliv dokladu se považuji za vady zboží Nesplněni léto 
povinnosti prodávajícího opravňuje kupujícího převzetí dodaného zboži odmítnout a pro podstatné 
ponížení smlouvy ze strany prodávajícího od smlouvy odstoupit,

I I. Kupující není povinen přev zít zboží čí jeho část, které je poškozeně nebo které jinak nesplňuje podmínky 
smlouvy, zejména pak jakost zboží

12. Za dodám zboži se považuje jeho protokolární předáni kupujícímu tj. osobě oprávněné za kupujícího 
zboží převzít potvrzením dodacího listu (potvrzení o převzetí zásilky, předávacího protokolu, a pod dále 
jen „dodací list“) tak, že osoba oprávněná zboži předat kupujícímu a osoba oprávněná za kupujícího 
zboži převzít čitelně uvedou na dodacím listu den dodáni zboži. své jméno a příjmení spolu se svým 
vlastnoručním podpisem. Dodací list musí dále obsahovat alespoň následující náležitosti;

a} označení dodac ího I i stu.
b) označení smlouvy,
c) identifikaci smluvních stran,
d) specifikaci dodávky (označeni zboži. uvedení množství. záruky, typ. výrobní číslo, stav, 

nedostatky, vady, apod.),
e) datum a misto předání a převzetí zboži a dokladů, provedeni instalace a zaškoleni personálu,
f) další údaje stanovené relevantními právními předpisy či smlouvou a jiné náležitosti důležité pro 

předání a převzetí zboží.

Dodací list slouží jako doklad o řádném předáni a převzetí zboží. Bez splněni povinnosti prodávajícího 
stanovených v tomto článku nelze dodavku zboži realizovat.

V. Práva a povinnosti smluvních stran

I Dojde-li kdykoliv za trvání smluvního vztahu ke změně identifikačních údajů či jiných údajů majících 
vliv na plněni dle smlouvy na kterékoli straně, povinná strana se zavazuje informovat oprávněnou stranu 
o léto změně bez zbytečného odkladu.

2, Prodávající prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu s pojištěním odpovědnosti za škodu 
způsobenou třetí osobě při výkonu podnikatelské činnosti, jehož existenci prokázal v průběhu 
výběrového řízeni, a to ve výši 500 000 Kč (slovy; pěl set tisíc korun českých) za jednu škodní 
(pojistnou) událost. Prodávající se zavazuje udržovat sjednané pojištěni po celou dobu trvaní smlouvy a 
v přiměřeném rozsahu i po jejím ukončení Kopie dokladu, ze kterého je zřejmá existence pojištění, (přip, 
doklady o úhradě pojistného za příslušné pojistné období) tvoři přílohu č. 2 smlouvy . V případě, že dojde 
ke změně pojistně smlouvy, je prodávající povinen o této skutečnosti informoval kupujícího bez 
zbytečného odkladu V případě, že prodávající poruší tuto povinnost jc kupující oprávněn od této smlouvy 
odstoupit.

3 Prodávající prohlašuje, že zboži. jehož dodáni je předmětem smlouvy splňuje technické, hygienické, 
bezpečnostní a další standardy dle předpisů 1 vropské l niv a odpovídá požadavkům stanoveným obecně 
závaznými právními předpisy a harmonizovanými českými technickými normami a ostatními ČSN. které 
se vztahuji k předmětu plněni, dále pak. že má vlastnosti, které jsou sjednaný ve smlouvě a jsou pro 
takové zboží obvyklé a ty to si udrží po celou záruční dobu,

4. Prodávající je povinen určil osoby zastupující jeho kontaktní osoby uvedené v hlavičce smlouvy, a to lak. 
aby na určeném telefonickém a mailovem spojení byla umožněna nepřetržitá možnost kontaktu, a to 
v pracovní době prodávajícího každý pracovní den

5. Pokud je prodávající zaměstnavatelem dle usi § 78 odst. I zák. č. 435/200-1 Sb., o zaměstnanosti, ve 
znění pozdějších předpisů, může kupujícímu zajistit náhradní plněni ve smyslu ust. § 81 odst. 2 pism. b) 
a ust. § 81 odst. 3 citovaného zákona v souvislosti s realizací dodávky zboží v rámci této veřejné zakázky , 
pokud již ze strany prodávajícího nedošlo k vyčerpání stanoveného limitu.

Kupní smlouva ZP
Verze: 01.6 2020

Strana 5 (celkem 111



RoctitHfiKivH 37/2, 15‘J 30 Pruhu 5
Tel +420 257 271 Ml
IČO: O0O23HK4

KUPNl SMLOUVA NA ZP

6. Prodávající prohlašuje, že provedl notifikaci zboží na SÚKL, popř. že lak učiní do 15 dnů ode dne uvedení 
nebo dodání zdravotnického prostředku na trh v UR dle § 33 zákona č. 268 2014 Sb., o zdravotnických 
prostředcích, ve znění pozdějších předpisů. Pokud tuto povinnost nesplní je kupující oprávněn odstoupit 
od smlouvy.

7. Kupující má právo provést testy na požadovanou kvalitu zboží u akreditované zkušební laboratoře. Pokud 
testované zboží nebude odpovídat kvalitě nabídnuté ve výběrovém řízeni,je prodávající povinen uhradit 
náklady na provedení testu, a to do 30 dnú od doručení výsledků testu. Od zjištěni vad zboží na zaklade 
výsledků testu dle předchozí věty má kupující právo uplatnit práva z odpovědnosti za vady dle 
občanského zákoníku. V otázce smluvních pokut se užiji ustanoveni o prodleni s dodáním bezvadného 
zboží.

8. Prodávající se zavazuje zajistil utajováni důvěrných a utajovaných informací všemi pracovníky a rovněž 
i dalšími osobami, které pověří dílčími úkoly v souvislosti s realizaci smlouvy. Za důvěrné informace se 
vyjma informaci dle VOP považuji dále veškeré informace, kterc jsou jako důvěrně označeny anebo jsou 
takového charakteru, že mohou v případě zveřejněni přivodit stranám újmu, bez ohledu na to, zda mají 
povahu osobních, obchodních či jiných informaci.

9 Prodávající se zavazuje přijmout laková technická, personální a jiná potřebná opatření, aby nemohlo dojit 
k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich změně, zničeni, či ztrátě, 
neoprávněným přenosům, k jejích jinému neoprávněnému zpracováni, jakož i k línému zneužili osobních 
údajů. Prodávající se dále zavazuje vydáním vlastních vnitřních předpisů, přip. prostřednictvím 
zvláštních smluvních ujednáni, zajistil. že jeho zaměstnanci a jiné osoby podílejíc! se na dodávce zboží 
budou zachovávat mlčenlivost o osobních údajích, se kterými mohli přijít nahodile do styku 
a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejněni by ohrozilo zabezpečení osobních údajů, a to i po 
skončeni zaměstnáni nebo příslušných práci u prodávajícího,

10. Smluvní strany se pro případ zpracovaní osobních údajů vycházejícího z plněni povinností dle smlouvy 
zavazuji zavést vhodná technická a organizační opatřeni tak, aby dané zpracování splňovalo požadavky 
Nařízení (EU) č, 2016/679 (GDPR) a aby byla zajištěna ochrana práv subjektů údajů.

I I. Ustanovení odst 8. a 9, tohoto článku se vztahuji, jak na období trváni smlouvy, lak na období po jejím 
ukončeni,

VI. Záruka

1 Prodávající poskytuje kupujícímu v souladu s ustanovením § 2113 a násl. občanského zákoníku 
záruku za jakost dodaného zboží v délce 24 měsíců/, a to ode dne protokolárního převzetí zboží 
kupujícím. Prodávající se zavazuje neprodleně informovat kupujícího o případných zjištěných vadách již 
dodaného zboží. Kupující je oprávněn si v průběhu záruční doby vyžádat od prodávajícího doplněni 
informaci o složeni a vlastnostech zboží, informace o vy robci. informace o skladováni, uchovaní a postup 
při likvidaci.

2 Prodávající přejímá závazek, že dodané zboží, jakož i jeho veškeré části, bude po celou záruční dobu 
způsobilé pro použili k obvyklým účelům a zachová si smluvené, resp. obvyklé vlastnosti a vlastnosti 
vyžadované právními předpisy Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem zboží, že na zboží 
nevážnou žádná práva třetích osob, a že není dána žádná překážka, která by mu bránila se zbožím 
nakládat.

3 Prodávající odpov idá za veSkeré vady (zjevné, skryté i právni). které má zboží v době jeho předání a za 
vady. které se vy skytnou po dobu trvání záruční doby. Prodávající neodpov idá za vady zboží prokazatelně 
způsobené po jeho dodáni manipulací kupujícího se zbožím v rozporu s dodaným návodem k použití.

4 Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakostí a provedeni bez právních či faktických vad. 
taktickou vadou se rozumí odchylka od druhu nebo kvalitativních podmínek zboží nebo jeho části, 
stanovených touto smlouvou nebo technickými normami či obecně závaznými právními předpisy.

5 Pokud smlouva nestanoví jinak, nároky z vad zboží se řídi obecnou úpravou občanského zákoníku. 
Nároky z vad zboží se nedotýkají nároku na náhradu škody nebo nároku na smluvní pokutu. Kupující ma 
rovněž právo uplatňovat nárok na náhradu škody způsobené kupujícímu či pacientovi kupujícího vadou 
zboží.

Kupní smlouva ZP
Verze 111,6/2020

Šíraná 6 (celkem 11)



KUPNÍ SMLOUVA NAZPRuentgenuva 37/2, ISO 30 Praha 5
f Tel '420237 2?I 111 
» IČO 00023884 
řt

6. Veškeré vady zboží je kupující povinen vytknout u prodávajícího písemně či na e-mailovou adresu 
prodávajícího uvedenou v Cl. VII. odst. 4 smlouvy (dále jen „reklamace") bez zbytečného odkladu poté, 
co vady zjistil. Kupující je oprávněn si zvolit mezi nároky z vad.

7. Pokud kupující nemůže zboží řádně užívat pro opakovaný výskyt odstranitelné vadv (pro účely smlouvy 
se z.a opakovaný výskyt vady považuje stav, kdy se stejná vada vyskytne podruhé) má právo na 
přiměřenou slevu z kupní ceny zboží nebo na odstoupení od smlouvy, přičemž si může zvolit a uplatnit 
kombinaci těchto práv. Smluvní strany se mohou písemně dohodnout na jiném způsobu řešeni.

8. V případě, že orgán státního dohledu nařídí stažení zboží z oběhu, které prodávající dodal kupujícímu, je 
prodávající povinen toto zboží od kupujícího odebrat zpět na vlastni náklady a kupní cenu tohoto zboží 
kupujícímu uhradit, případně po dohodě s kupujícím dodat zboží náhradní

Vil. Záruční servis, BTK a revize

1. Záruční sen is a revize zajišťuje prodávající. Po dobu běhu záruční doby je servis dle čl II. odst 3 pism. 
e) prodávajícím poskytován bezplatně, a to včetně všech materiálů a náhradních dílů, jichž je k zajištěni 
plné funkčnosti zboží zapotřebí.

2. Prodávající výslovně prohlašuje, že je v souladu s podmínkami v Z.ZP oprávněn poskytovat autorizovaný 
servis zboží. Prodávající je povinen poskytovat autorizovaný servis, k němuž je zavázán, poctivě, 
s vynaložením veškeré pečlivosti, znalosti a s odbornou péči, které jsou sjeho povoláním spojeny . Je 
přitom povinen dbát zájmu kupujícího a chránit jeho dobrou pověst. Povinnost dle tohoto odstavce je 
splněna i v případě, že prodávající zajistí poskytování autorizovaného servisu třetí osobou oprávněnou 
k jeho poskytováni.

3 Prodávající' může při prováděni servisu spolupracovat s třetími osobami, které splňují požadavky 
příslušných právních předpisů a jiných norem vztahujících se k prováděni servisu. V takovém případě 
však odpovídá stejně, jako kdyby závazky z této smlouvy plnil sám.

4 Požadavky kupujícího na provedeni servisu budou vznášeny prostřednictvím objednávek zasílaných
prodávajícímu, a to elektronicky na e-mailovou adresi irt.akc.med.cz prodávajícího.

5. Odpovědnou osobou prodávajícího ve věcech prováděni servisu je:
Společnost: AKC konstrukce, s.r.o.
Jméno a příjmení:
Tel.: +420
E-mail: @akcmed.cz

6. Objednávka musí obsahovat minimálně tylo náležitosti:
a) identifikace zboží: typ. výrobní číslo.
b) popis požadovaného stavu,
c) umístěni zboží.
d) kontakt na osobu na pracovišti s dotyčným zbožím (jméno, tel. a e-mail)
e) datum, popř. čas vyhotoveni objednávky.

7. Prodávající je povinen bez zbytečného odkladu po doručeni objednávky tuto kupujícímu potv rdit. a to na 
e-mailovou adresu, ze které byla objednávka zaslána, včetně vymezeni časové náročnosti na provedeni 
požadavku dle objednávky, popř. si vy žádat od kupujícího doplňující informace, které nezbytně potřebuje 
ke splněni svých povinnosti. Objednávka se má za potvrzenou okamžikem dohody smluvních stran 
ohledně jejího obsahu, včetně lhůt k provedení.

8 Prodávající je povinen nastoupit k odstraněni závady zboží v pracovních dnech do 48 hodin od doručeni 
objednávky, v ostatních dnech do 96 hodin od doručeni, neni-li mezi stranami písemně sjednáno jinak.

9 Prodávající je pov inen odstranit závadu nejpozději do 5 pracovních dnu od doručeni objednávky, neni- 
li mezi stranami písemně sjednáno jinak.

10. Prodávající se zavazuje k vypůjčeni náhradního zdravotnického prostředku srovnatelných nebo lepších 
parametrů po dobu opravy, pokud nebude závada odstraněna do 5 pracovních dnu od zahájení opravy, 
a to v případě, že bude kupující výpůjčku požadovat

Kupní smlouva ZP
Verze: 01.6/2020

Strana 7 (celkem 11)



KUPNÍ SMLOUVA NAZPLiJ ["[ rt Rocntgenova 37/2, 150 30 Praha 5
J Tel *420  257 271 lil 

ICO IKW23K84

11. Z.aruka na zboží se automaticky prodlužuje o dobu, po kterou bylo pro vady mimo provoz.

12. Bez ohledu na jiná ustanoveni smlouvy je prodávající povinen provádět BTK v rozsahu a za podmínek 
stanovených ZZP a výrobcem, provádět veškeré kontroly, kalibrace, validace či podobné úkony 
vyžadované k provozu zboží platnými právními předpisy či doporučeními a poky ny výrobce, zejm pak 
BTK, kontrolu elektrické bezpečnosti, elektro revize a ZDS, ověřováni, tlakové a ply nové zkoušky/revize 
apod. Servis dle véty první tohoto odstavce provádí prodávající bez vyzvání, dle požadavků výrobce 
zboží a v souladu splatnými právními předpisy. Termín provedeni je prodávající povinen dohodnout 
skupujícím nejméně 30 dnu předem Pokud prodávající neplní řádně a včas tuto povinnost, tak 
připadne sankce a postihy od kontrolních orgánů jdou k jeho tíži a nese za né plnou odpovědnost, 
přip. bude pov inen kupujícímu nahradit škodu takto vzniklou, a to bez ohledu na sjednané smluv ní 
pokuty. Plánované odstávky zboží nezbytné pro zajištění BTK, kalibraci, validací. nezbytných 
bezpečnostně technických kontrol, zkoušek provozní stálosti, ověřováni, tlakových a plynových 
zkoušek revizi. ZDS apod. ze strany prodávajícího nepřesáhnou 5 pracovních dnu v kalendářním roce
V ostatním platí pro poskytováni servisu dle tohoto odstavce stejné podmínky jako pro ostatní případy 
poskytováni servisu.

13. Na základě provedeni opravy bude prodávajícím vypracován zápis o provedené práci a použitých 
náhradních dílech (dále jen „výkaz práce“), který předá kupujícímu při předáni poskytnutého plněni 
a kopii tohoto dokladu zašle na email va homolka.cz do pěti pracovních dnů ode dne předáni 
poskytnutého plněni.

14. Prodávající dále prohlašuje, že nové náhradní díly použité v případě potřeby v rámci poskytováni 
autorizovaného servisu, jsou doporučeny k použiti pro tyto účely výrobcem zboží. V případě, že 
prodávající nedodrží tuto povinnost, odpovídá v plném rozsahu za vzniklou škodu, čímž není dotčena 
jeho povinnost k nápravě, ani nároky kupujícího vyplývající z jiných ustanoveni smlouvy.

15. Kupující není po uplynuti záruční doby povinen vyžadovat prováděni servisu zboží od prodávajícího.
V tomto případě prodávající nenese následky za škody způsobené neodborným servisním zásahem 
v rozporu s rozhodnutím výrobce o výhradním servisním zajištěni svých výrobků speciálně vyškolenými 
pracovníky.

16. Záruka se nev ztahuje na mechanické poškozeni zboží, na závady způsobené neodbornou manipulaci a na 
závady způsobené použitím v rozporu s návodem na použiti.

17. V případě rozporu splněním podmínek stanovených ve smlouvě bude kupující uplatňovat práva 
z odpovědnosti za vadné plněni v souladu s touto smlouvou a příslušnými právními předpisy.

18. Cena a podmínky pozáručního servisu nejsou předmětem smlouvy .

Vlil. Vlastnické právo a přechod nebezpečí škody

I Vlastnická práva ke zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží, tj. okamžikem podpisu 
dodacího listu ke zboží oprávněnou osobou kupujícího. Prodávající se zaručuje, že vlastnictví bude na 
kupujícího převedeno bez jakýchkoliv právních či jiných vad. jinak je kupujícímu povinen nahradit škodu 
a další náklady, které mu porušením tohoto závazku vznikly.

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem podpisu dodacího listu ke zboží. Aplikace 
ustanoveni § 2121 odst. 2 občanského zákoníku se vylučuje,

IX. Sankce

1. Výše úroků z prodlení se řídi platnými právními předpisy.

2. Bude-li prodávající v prodlení sdodávkou zboží kupujícímu, zavazuje se zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,5 % z ceny zbozi bez DPH. s jejímž dodáním je v prodleni za každý započaty den 
prodlení.

3. V případě prodlení prodávajícího s termínem odstraněni kupujícím řádně oznámených, reklamovaných 
vad v záruční době, zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč (slovy pět set korun

Kupní stniouva ZP
Verze 01,6/2020

Strana 8 (celkem 11)



'J Rocntgcnuvu 37/2, ISO 30 Pruhu 5 
í Tet: <420 257 271 11 i

wmwkÍ ,ř0 IMX>23Sfí4

KUPNÍ SMLOUVA NAZP

českých) za každé včasné neodstraněni vad a každý započatý den prodleni. pokud nedojde v souladu se 
smlouvou k vý půjčce náhradního zdravotnického prostředku.

4. V případů prodlení prodávajícího s terminem poskytnulim servisu dle čl. Vil. zaplatí prodávající 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč (slovy: pět set korun českých) za každé neprovedeni servisu 
a každý započat) den prodlení, pokud nedojde v souladu se smlouvou k výpůjčce náhradního 
zd ravotn ického prostředku.

5. V případě porušení povinnosti prodávajícího provádět servis dle čl VII. a instruktáž: dle čí, II. odst. 4. 
smlouvy pouze vyškolenými pracovníky dle ZZP, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím 
zaplacení smluvní pokut) ve výši 20.0(1(1.- Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých) za každé jednotlivé 
porušeni této povinnosti.

6. Pro případ porušeni pov innosti použít při poskytováni servisu zboží pouze nové náhradní díly dle čl. VIL 
odst 14 doporučené pro ty to účely výrobcem, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplaceni 
smluvní pokuty ve výši 20.000,- Kč (slovy: dvacet tisíc konin českých) za každé jednotlivě porušeni 
povinnosti,

7. V případě prodlení prodávajícího s vypůjčením náhradního zdravotnického prostředku srovnatelných 
nebo lepších parametrů dle čl, VIL odst, 10. je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení 
smluvní pokuty ve výši SOI),- Kč (slovy , pěl sel korun českých) za každý započatý den prodleni

8 V případě porušeni povinnosti mlčenlivosti dle čl V odst 8. a 9. smlouvy a čl. XII,, odst. I VOP, je 
prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč (slovy : dvacet tisíc korun 
českých) za každé jednotí ivé porušeni teto povinnosti.

9. Smluvní pokuty dle smlouvy jsou splatné ve lhůté 10 kalendářních dnu ode dne doručeni písemné výzvy 
oprav něné strany k její úhradě straně povinné, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet oprávněné 
strany , uvedený v hlavičce smlouvy .

10. Smluvní pokutu sjednanou smlouvou je povinná strana povinna uhradit nezávisle na tom, zda a případně 
v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze uplatnit samostatně, ěi nárok na 
vydám bezdůvodného obohaceni, Smluvní struny vylučuji aplikaci ustanovení § 2050 občanského 
zákoníku, Zaplacením smluvní pokuty dále není dotčena povinnost prodávajícího splnit závazky 
vy plývajíci ze smlouvy ,

X, Změny a ukončeni smlouvy

Vedle důvodů stanovených občanský m zákoníkem a VOP může oprávněná strana odstoupit od smlouvy 
pro podstatné porušení smlouvy druhou stranou, kterou se rozumí zejména:

a. na straně kupujícího nezaplaceni kupní ceny v souladu s podmínkami smlouvy ve Ihůtč delši 60 dnů 
po uplynutí splatnosti kupili ceny a neodstranění závadného stavu ani v dodatečné Ihůtč 30-ti dnu 
ode dne doručeni vý zvy k nápravě,

b. na straně prodávajícího:
i, opakované porušeni povinnosti stanovené smlouvou,

;i. dodáni zboží, které neodpovídá specifikaci zboží dle smlouvy (především z hlediska jakosti), 
iii. dodání zboží nebo jeho části, kterou pro jeho vady kupující nepřevzal.

XI, Proti korupční ustanovení

Smluvní strany se zavazují jednat tak a přijmout taková opatřeni, aby nevzniklo žádné důvodné podezřeni 
ze spáchám trestného činu a aby nedošlo ani k žádnému takov ému spácháni trestného činu i včetně formy 
účasienstvi). a to ani jeho přípravy či pokusu, jež by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno 
podle zákona č. 418/2011 Sb. o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim. jakož aby ani 
nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně 
neby lo zahájeno trestní stíháni proti kterékoliv smluvní straně včetně jejích zaměstnanců podle platných 
právních předpisů.

2. Prodávající prohlašuje, žc se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Interního proti korupčního programu 
kupujícího uveřejněného na vvebových stránkách kupujícího, viz

Kupní smlouva ZP
Verze: Ol.ťZŽOŽO

Strana 9I celkem 111



KUPNÍ SMLOUVA NAZÍ’HO2 toentgjcnovii 37/2, 150 30 Praha 5
171 5 Tel . Ú20 257 271 I f)

[Co (KM123HS1

littps: ww w. homolka.cz/daia/ upigad/ i 1 les tnremt |irut ikorupe111_ program_ N N11 2019 1. pd f (d :i 1c jen 
..IPP‘1.

3 Prodávající se zavazuje v co nejširšim možném rozsahu (pokud to povaha jednotlivých ustanoveni 
nevylučuje) tyto zásady a hodnoty tl'P dodržovat, a to na vlastni náklady a odpovědnost při plněni svých 
závazků vzniklých z této smlouvy.

4 Prodávající se zavazuje dodržovat zásady a hodnoty IPP především ve vztahu k proti korupčním 
opatřením, V této souvislosti se smluvní strany zavazuji si navzájem neprodlené oznámil důvodné 
podezření ohledné možného naplnění skutkové podstaty některého z trestných činil, především trestného 
činu přijeti úplatku, nepřímého úplatkářství či podplaceni, a to bez ohledu na splněni připadne zákonné 
oznamovací povinnosti a nad její rámec.

5. Smluvní strany sc zavazuji a prohlašuji, že splňuji a budou po celou dobu trváni této smlouvy dodržovat 
a splňovat kritéria a standardy chováni vyplývající z výše uvedených zásad a hodnot IPP

6 Smluvní strany se dohodly, že při plnění této smlouvy budou vždy postupovat Čestné a transparentně 
a potvrzuji, že takto jednaly i v průběhu vyjednáváni a po dobu účinnosti této smlouvy.

Každá ze smluvních stran prohlašuje, že neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebi' pro 
jiného v souvislosti s obstaráván i m věcí obecného zájmu ani neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek 
jinému nebo pró jiného v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, a že neposkytne, nenabídne ani 
neslíbí neoprávněné vý hody třetím stranám, ani je nepřijímá a nevyžaduje.

5 V teto souv islosti se smluvní strany zavazuji si navzájem neprodleně oznámit důvodné podezřeni ohledně 
možného jednaní, které je v rozporu se zásadami podle tohoto článku a mohlo by souvisel s plněním této 
smlouvy nebo s jejím uzavíráním.

XII. Přílohy3

Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy :

Příloha č, 1: Specifikace zboží,
Příloha č. 2: Doklad o pojištěni odpovědnosti prodávajícího za škodu způsobenou třetí osobě.
Příloha č 3: Všeobecné obchodní podmínky Nemocnice Na Homolce.
Příloha č. 4: Seznam poddodavalelú (přip. prohlášení o jejich nevyužiti).
Příloha č. 5. Prohlášeni o shodě, prokázáni označení zboží značkou CE, je-li prohlášení vystavováno. 
Příloha č, 6 Návod k použiti zboží v Českém jazyce.

V případě rozporu mají ustanoveni smlouvy přednost před přílohami.

XIJI. Závěrečná ustanovení

I Zápočet pohledávky lze provést jen na základě dohody smluvních stran.

2. Veškerá komunikace smluvních stran v záležitostech vyplývajících ze smlouvy bude probíhat 
následujícími způsoby: prostředních ím držitele poštovní licence na adresy sídel smluvních stran uvedené 
v hlavičce smlouvy, prostřednictvím kontaktních osob prodávajícího, resp. kupujícího uvedených 
v hlavičce smlouvy, datovou schránkou, e-mailem či osobně v sídlech smluvních stran

3 Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran ohledně předmětu plněni a nahrazuje veškeré 
předchozí dohody, smlouvy a jiná ujednáni učiněná ve vztahu k tomuto předmětu plnění smluvními 
stranami v minulosti, ať již v písemné, ústní či jiné formě.

4 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluv nich stran

Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Prodávající obdrží 
jeden stejnopis a kupující obdrží dva stejnopisy ,

Účastník přip. připojí jako další přílohu plnou moc, pokud smlouvu podepisuje osoba na základě plné moci
Kupni smlouva ZP Strana 10 (celkem 11)
Verze: 01,6,2020



   

 

 
 
 

 

 

 
 

Rocnljcnov a 37/2. 150 30 Praha 5
Tel +420 257 271 III
IČO 1X1023884

KUPNÍ SMLOUVA NAZP

6. Smluvní strany na závěr smlouvy výslovně prohlašuji, že jim nejsou známy žádné okolnosti bránici
v uzavřeni smlouvy.

Smluvní strany prohlašuji, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a shledaly, že její obsah přesné
odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a zaklada práv ni následky, jejichž dosaženi svým jednáním
sledovaly, a proto ji níže, prostv omylu, lsti a nikoliv v tísni, či za nápadně nevýhodných podmínek pro
jednu ze stran, na důkaz toho podepisuji.

V Rožnově p.R.dne V Praze dne 25. 1. 2021

...... ..........................................................

AKC konstrukce, s.r.o.
Ing. Petr I lajfler
jednatel společnosti

A». !>• .''Uvc*  s‘'
Pwi í.i ->

. -1, P M

Nemocnice Na Homolce
MUDr. Petr PolouČek, MBA
ředitel nemocnice

Kupní smlouva ZP
Verze; 01.6/2020

Strana 11 (celkem 111

   

 

 
 
 

 

 

 
 

   

 

 
 
 

 

 

 
 



Technická specifikace přístroje Příloha č. 1 KS

Stojan na misky s ohřevem FF 542162
stojan na misky s ohřevem, 630x630x1004/1275 mm. materiál nerezová 
ocel 18/10, bezespárové svařená konstrukce s 5 rameny antistatická 
kolečka z umělé hmoty, odolná proti otěru nešpinici odolná proti korozi, 
2 kolečka s brzdou, výška plynule nastavitelná jednou rukou, plynule 
regulovatelná teplota 30 - 60 “C, nastaveni teploty po 10°C, přesnost 
regulace +/- 2 °C, příkon 600 W, integrovaný omezovač teploty 
zobrazeni provozního napětí LED -diodou, 5m kabelová přípojka se 
zástrčkou, držák pro zavěšeni kabelu
miska z chrommklové oceli 18/10 se zesíleným dnem o objemu 5 litru 
Ochranný prstenec z chrommklové oceli 18/10 - ochrana proti doteku

Jedná se o zdravotnický prostředek třídy I.

IČO: 63322731

DIČ CZ6332273I

tel 571 620 771

fax 571649 011

banka ČSOB Rožnov p R

Cu 102856491/(1300

Rcgutracc RS (Strava. (.' 13470

hnp www akckonstrukix cr 

mail obchod «.íkcnwrd cz



Příloha č. 2 KS

ČESKÁ 
POJIŠŤOVNA

Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16. I 13 (M Praha I. Česká republika 

Iť 45272456.
zapsaná v obchodním rejstříku u Mčstskcho .soudu v pia/c, oddíl R, ' lo?ku 1464, 

kterou zastupuje
specialista pro podnikatelské pujištčni

(dálejen "pojíst ovna ’)

a

AKC konstrukce, s.r.o.
Pivovarská 10. 756 (>l Ro?nm Pod Radhoštům I. Česká Republika 

l( 6.U2273I 

kterou zastupuje 
tng Petr lla|Her. jednatel

(dále jen "ponstník")

C
8V

0V
£t

<.
T

*.'ř
C

 
x.

M
0r

'6
í>

8>
l

uzavřeli pojistnou smlouvu č
o pojištění odpovědnosti za škodu

latu pojistná smlouva (dále té? smlouva" > jc ve spraví (" eskc pojišťuv nv a >

Na základů dohody obou smluvních stran došlo s účinnosti ode dne 14 3 2012 kc zničnč pojistné 
smlouvy Tímto se nahrazuje její předchozí verze

»»u i/ian o C.U« pojtttmn* 44. Vp4*,n4 TVÍ*. 111 04 Sv4h« I. Cm4 r«pu4>lt*«. I< Z>p«4h4 » Otxhodnírn u M4v«fc4Ko wudM » P'4r4 odflť ■ l*M



ť -slo pomirř smlouvy ' 
Via. k d,<'i. 14 ’ ,’O12

KOOpfCOuH. Di

Pojištění odpovědnosti za škodu
1. Úvodní uttanuvenl

I I Pojištěni sjednané touto poustnou smlouvou sc řidl Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištěni odpovědnosti /z 
ikoju VPPOS 2t»u5 (dále jen VPPOS"! a Doplňkovými popsinymi podmínkami pro pojištěni obecné odpovědnosti za 
diodu podnikatele a průmyslu DPPP 2005 (dále jen "DPPP"!. kleté ivou nedílnou součásti teto smltrijv v Poiusinik tnutu psst- 
hlašuji-. Ic se s uvedenými pojistnými podmínkami seznánuI u podpisem líto smlouvy ic pfi inu

1.2. Pojištěny
Půjdtěnvm z letu sinlouvv ic pojistník

2. Pojištěny předmět činnosti
2.1. Pojištěni K 'icdnjva |MU případ odpovédnusli Za škudu > zi.ikltMI pnernu v souvislosti . činnus.n i mv.li uvitu ve vvpisu
1 obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě oddíl C. vložka I U7U ze dne ’’7Uů 21)11 . vylomením
IčchUi činnosti
jKiskytovani software a poradenství v ohlasu hardware a software

2 2 Pouliční sc sjednává i pio případ odpovědnosti za škodu rpiisiibinou pouštěným jako pioriajrmiikleiu nenos dosti v roz
sahu. který nevyžaduje živnostenské oprávněni

3. Rozsah pojltlčni, pojištěná nebezpečí
3 I Pojltlčni sc siednává pro poiutná nebezpečí uvedenu v článku 2 DPPP ipojisiem v zakl.idnmi loz.s.ilru)

3.2 Parametry pojištěni v základním rozsahu
Pojištěni v základním rozsahu sc sjednává slimitem plnění 4<i (XMJ 000 - Kč
PojlitinI v základním rozsahu se sjednává v uzemním rozsahem i eska rejwblika
Pojímání v základním rozsahu se sjednává sc spoluúčastí 2 300.. Kč

1 3 Xinj láiuct pojištění v základním rozsahu sc popšlčni sicdnna lez v rozsahu lednu dol 'žel

3.3 I Doložka V70 Pojištěni odpovědnosti za škodu vzniklou jma*  nežna zdraví, poškozením, zničením nebo pohřešová
ním věci (Cistě finanční škody)
Odchylně ml čl 2 bodu I DPPP se ujednav*,  že pojištěni sc vztahuje na odpovědnost za škodu vznikl.m trvii nsnbě jinak nc/ 
úrazem nebi- jiným poškozením zdraví této osoby, poškozením zničením nebo jvohíeáovamin věci, kterou m.í atu osoba vi 
vlastničtí i nebo v užíváni
Předpokladem vzniku práva na plnění z pojištěni v rozsahu tohoto ujednaní je. že ke vzniku škody ikodne události l došlo v 
době (rvaní pojištěni v souvislosti s pojištěnou činnoití nebo vztahy z této činnosti vyplývajícími
Poiiátěn Kiuk neszialiu/e na odpovědnost za tkodu v/niklnu prodlením sc splněním smluvm pivisssn Uilcsv i»iučte
ni ncvztahuic na odpovědnou za schodek na finančních hodnotách, jejichž správou by l pu|i<linš po »ú-«. i ,i.( odpoivdiuisi 
Zu -ko.lu vzniklou při obchodovaní s cennými papíry
PuibiCni SC rovni# nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou pojištěným jako členem předči .ivenuv.i éi Juzutii ady 
jakékoliv obchodní společnosti
Pojištčm v rozsahu teto doložky se sjednává v rámci limitu plném sjednančno pro pojištěni v základním iuzs.ihu
Pojištěni v rozsahu tetu doložky se sjednává se sublimilem plněni ve výši I táhl IHM).- Kc
Pojištěni v rozsahu této doložky se sjednává s uzemním rozsahem ť eska republika
Pojištěni v rozsahu léto doložky sc sjednává sc spoluúčastí ve výši 2 Wfl.- Kč

3 3 2 Doložka V76a Pojištěni odpovědnosti za škodu způsobenou výrobkem, který byl uveden do oběhu před nabvtim učm- 
nosU pojistné smlouvy (nepravá rctrooktivita)
Nu zakladé č.l 2 bodu 3 DPPP ve ujednáš*  že pojištěni se vnjliuic rovněž na valpovédůriM -u škinhi zpiiM.lvi-. .i. .fíkem 
kléry byl uveden do iihéhu v dubě od 10 3 2001 di 11 1 2012
Ke škodné události však i v tomto případě musí dojil v souladu - i 2 bodem I DPPP v dob-, trváni popitém
Pojištěni v rozsahu léto doložky se sjednává v rámci limitu plněni zjednaného pi pojištěni v zakladnnri rozsahu.
Pojištěni v ruzsahu léto doložky sc sjednává se tublimtlcm plnění ve výši 5 IMMI l>IK) ■ Ke
Tento subtimit plněni platí pro škody způsobené výrobkem uvedeným Jo oběhu po II 3 2UI l Pru škody způsobíme výrob
kem uvedenvtn do oběhu v období od 14 3 2009 du 13 1 2011 platí sublimit plnční 5 OtJti 000.- Kč Pro škody způsobem- 
výrobkem uvedeným do oběhu v období od 10.3 2001 do 13 3 2009 pláli subhmit plněni I IrOli 000 - Kč
Pojištěni v rozsahu této doložky se sjednává s ážemnun rozsahvm t eska lepuhhkB
Potištěni v rozsahu teto doložky se sjednává se ajsoluučasi ve výši 2 5U0 ■ Ki

čnu ponnovna a-s. iptJans rvts inwiriu i čmm ispaNis. ičaVžlZVSS tspwiva v Mahixlnim u MSvtvlaisu loixIŽ^Wárz-odd* t «lons



C«*to  POjUtne imlpuzy
3t,IV‘ 1.1’u M ■■ 201 

Kod podol lu Os

3 3,3, Doložka V79 Pojilténi náhrady nakladú Icťcni vynaloženych zdravotní pojišťovnou následkem pracovního úrazu nebo 
nemoci i povulám
Odchylní ud Vf'P< iS 3 DPPI*  m: ujednáva žc fsupitčni w vztahuje 1tu náhradu nakladu léčeni »yii ilozcnvsh zdr.it<>1111 po|i< 
tornou na zdravotní péči ve prospěch zaměstnance pojištěného v důsledků zaviněného piotiprav-ulie pJu.iin |'O|i»tcncho Tu
lit pujlšiěni »e vútk vztahuje jen na při|Md\ kdy na ndpovcduíMl za pracovní úraz nebo nemoc z p»n.- uh ke kirrym « 
nakiady nu zdravotní péči vážou, se vztahuje zákonně poiiiični odpovědnosti z-.imésiiiuvuiek' zn áknju při pi.Hovmn', urazu 
nebo ncmuv 1 z povoláni, za předpokladu že v dubí trváni puiilténi duSlo k pracovnímu urazu nebo bvl.i z išiin.i nemoc , p<> 
volaní
Pouliční v rozsahu této doložky w sjednává v rámci linutu plněni sicdnoného pio pouštěni v základním zsaliu
Pojištěni v rozsahu tetu doložky *c  sjednává *e  sublunitcin plnčtti >c vyti * rasi <xmi. Kc

Pu|ikiein « 1 ii/Mihn tetu doložky ve sjednává v ózminiiu loz.cutieni i Lska <vpubliku
Pojištěni v rozsahu letu doložky se sjednává w spoluúčasti ve vyli 2 Mmi Kí 

14 Odchylné ud článku 10 bodu 1 VPPOS se ujednáva že zachraňován náklady na záchranu živni.1 uchu .liroi ns«»b n.i 
hrudi poplťovna ncjvýic do JO % limitu nebo subltmttu pojistného plněni sjednaného v po|isme smlouvě pio popslnv ncbcz- 
pec-,. kterého se zachraiiovaci náklady tykají

4. Pojljioc za jednotlivá pojistná nebezpečí
4 I Podkladem pro výpuřct pojistného pio pojištění v základním rozsahu je výts lpěních pí |iim [M'»u ■ li.-, lícíc ion ptcd- 
měicni ilimě z pfíjmu Sazba jxrjismeho čím 1.5253 V Přnmy, kicrych puiiMénv dosáhl v luňskčr'1 •». . .p l'.ic přvdpo 
klada. Čím itl 200 DUU.- Kč Zúčtováni pojistného sc neprovádí

4 2 Přehled pojistného pro pujiáléní v základním rozvahu a pio |>»|i4tv'ni v rozvahu doložek
pulolka i. pojistná nebezpečí umísím s Kč*
1
v

3

Pojištěni odpovědnosti za ákodu v základním rozsahu 
doložka V70
doložka V76a 
doložka V 79

j ' IČ-rFŤT"

6 3tHJ
U,-

4 1.-

Kocni piiiiciué z.i všcchim po|iMn» nebezpečí sjednaná hnilo pipděním v’ini I 3u I <8.- Kč

5. Počátek a doba trváni pojistné smlouvy
Pojuliui smlouva |c uzavřenu v účinnosti od 14 3 21112 do 13 3 2013

6. Pojistné celkem a jeho splatnost
b 1 Přehled pujntnčho k datu 14 3 2012 za pujitlěni sjednaná v pojistné smlouvě
Pofaduvv číslu název pujiitént ruční pujistné v Ki
1 Popitém odrnivédnosti za ákodu nu lék.-
Celkem v Kc I.lll l'K.
lelkové jiojtMnv za pojistnou smlouvu zaokrouhlené a upruvcnc na délnciiwsi počiem splaick 1 íii Kb.-

h.2 Ujednáš tise zc pojistné bude uhrazeno v terminech a částkách uvedených v tckapituXi ktcia . nedilu «• >nsa4i tem 
smlouvy na učet pojili wvmy č. 246246 5500. variabilní symbol 5060485717. konstantní symbol 15<a

b 3 Odchylné od článku 13 VPPOS se ujednává. že v případě zániku pohltáni z důvodu nezaplaceni '. p.i n im naleží poiiv 
ťuvnd cele jsojtsiné za jxypsiov rok

7. Závérečuá ustanoveni
l icdnav 1 •< že lato |Hi|i»lriu smluuvu jc zaiuveh jvujisikou

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami

Článek 14 ptijtctnvch podmínek pro pojilténí odpovědnosti za škodu VPPOS 2005 se ruíi a nahrazuje novem nlmm
Řešeni sporů
Vlechny spory, vznikle z uzavřené pojistné smlouvy nebo v mxivisIosu ■> ní. budou riizlunlov.iny .4>n ■•snil .ecnl ,1 iri.v|iu- 
pHslutnvint «>udy

Pujisi ov '1.1 nu pnivu při zmíní ptiilšlčm upravil pojistné podle viztl' plotny Ji l datu uiinukiu zn. •. ,'n.. i,m oo|i.icn >c 
pro uče clo mimovy itriumi změna v rozsahu pojdkčin ij zcimen.. změna pmiltáncho předmětu .1'i.ro, rnp<i|iéiet> Au 
Jilm nzik.i ontiM Inuiia plném spoluúčasti či územního rozsahu

pmatwns aa. spálená ZSZiá lil M Srena 1. Ceeka ič «VZ?Z»S* iiowm < ■axhednim rvpuiU u Memseho wudua



Cido .riUuub,
SŮV i 'talii >4 1. 201 

pWul.lU D5

l'v|if>inik pmhluMiiv ic vcikcn! lim pmkylnuié informace lykajoi »c léiu pojiMitv inilutivy imhi tiplm a pi.itdi' i j /.paniiv 
« oznámil pi>iutiteli bez znvtcinéhu odkladu vScchny jejich aminy
PojiMiHk Miiiciixiii pnu izmc ře jrfnzal pfisInJné j»'iKtnč piihnhiliy

8 řflluin
vypto . i ichinliiiiiii rejnihku

V

KC konstrui.u -< i.u.
DkiouríHilt ’ i l . ?

Podpis ta id/^ivi (ivpMnika

CtSMA
w

»»• l*«. 1

Pmlpii la razítko) pojiiť

íeiu poilttowi* ■.>. »0M<M W1l IIIMMMI, (MUrspuMla IC upun* a nbrnoanwn u M*nw*na toxM , | .bn.



ČESKÁ
POJIŠŤOVNA

Všeobecné pojistně podmínky pro pojištěni 
odpovědnosti za škodu VPPOS 2005

Článek 1
Úvodní ustanoveni

> Pr*v*  * poinnnoiii i pCHiSctrii ndpovťdnar /*  Ikrtu se 
řádí tarursem č 37/2004 Sb o pojntné smlouvá 
• o zmíná soun-taflcícř zákonů,. patném znáni tdále 
|í'i zákoň*)  7tenbe-'r jmi pnj> unym-nrtm.nkami po 
ooittíni odp^idnoili za Mi VhKJS 2OC5 (dále jer- 

vtaobetní pojistní prtmin*-y'i.  dobírkovými půyy.ný 
m. podrr.vújm, pic jedncHví pruhy poirtdíni rtPOvád- 
nost- U tkoflu * rtyslnrx) smtouvůu

1 PorítTÍm OdCKrvádnosti í*  ttodu ld.Hr yen . XHiitíni ’) 
rtutié- mukmmí s ýjedniMl sr i*ko  pojd-lto taod.iv*  
pro do, lina nebyiteeč- uvrtěná v po, str+ untoiwí

Ůintk 1
FaýtalWl

rtjiMiteem m iwrr CeskJ pujittovna a s. se nrjirm 5páie 
■lí 75/16. 113 Oíírant I íesvá retubl-ka. l( 45272956 
zapsW v obchodním rqjstffcu u VUttkVho soudu v Ptazr. 
odtlT 8. ídám en , poiiflovna ’ 1

(lánek 3 
Oprávr tni osoba

Oprávněnou osobou je poydiíný

(línek 4 
íkodn*  událost

Vrtnou udílos'1 ,e sáuteirtlt, « kteří vzr-i-j tkoda kle 
ta fty mohla být důvodem vzniku piva ne pojistní pinínl 
* která i» talií ipeofátovánu v dosrlhkovyth pc^nne.h pod 
fitinkách nato v pojistní smlouvá

článek i 
hopsirá událost

1. ^nprtnou událost' i» vrtni porn" novti ;vjpiiánw>o rahia- 
ďt vmklou fkodu

1. ?9kud o náhradí tělo t»ody rozhodují přislulný ot^án, 
piať. íe pojistná upátesi hastata rrp-.v dnem njy růc 
hopnuti tohoto ovqáru nabylo právní moc

Článek 6
Obecní vyfuky * pojittíni

1 ffcvrUánl se nevztahuje na c-lpovrtr<r.i ta tkůdv 
*.. způsobenou vmyvriř nebo převzatou nad rámec sta 

noveny travním phrtasy --eb-:- převíártu ve vte-uá 
0; cpíaobcnc-v prorcnein vozidla
cl v i-úisahu v jáiem v>Nki nárok na plním » poirlíeru 

rtpov+dnosť a li.ocu p6 pracovním LH«U nebo ne 
moci z povolání,

da vzniklou v soifflppstr s činnost'. u ktáz# ůMáá právn. 
předpisy ukládaií povinnost Sjednal pojiltínl odpo- 
vábnosti Jí Škrtu,

r vzniklou na fuctnrm proszfedi. rfeinč ciotsgxxá jpty, 
*) zrníiou v přičrve srtvraost > válečnými událostmi, 

vlpoutou. povstáním nebo |i-ýww řiti.r-jdnyrii naivi
nými nepokoji stávkou, výlukou, terorsuckýnv-akty 
t.. náv nými jednán-mi motivovanými postu u loe- 
*1r4, ■deoiugcs j nebo ■-Jbcítnyr ř- nrtn? se íánhtm. 
statni ifíMi uTrtr.l moci,

9- vzniklou na ví cech, ktw*  pcrtiíný uinta, 
h< způsobenou ,-*d*rno u energii a?bite 4m nebo tor- 

—alderydem
0 způsobenou pívnoset' wu HIV
p ■ teta ta pnzjevujr genettkymi tirárumi Lvyanizmu, 
kj toúsobenou Qtntbcky módilkcvanyr™ organizmy 

nebo tomckými piitaími

I, ř pofátáni nswn > z nárta- ra p:náni
a) za cd-Clrtému taoiene nebo proti nčvmj uplatňová

ní pokuty oenál*  ři ■>'*  platby kta*  m*,:  'eprepmi 
eutmplárni nebo pm*nth'ií  rhatákler,

bj- za jak.ékolry platby náhrady ret-c náklady poíapo.a- 
ni v louvHkisti s uplamínitn práva na nebránu OMÍS 
non , ň imá obdobní nematenáml ../my .

,-.l za platby náletvjtcl V lámu odpuvádnosh za varty 
a odpovídnosb za pmdhmi;

dl v ptpvdt líkekouv náhrady tkody pfiTouzebe sou
dem Spojeném nM amerických nebo Kanady

3- Pojibá''' w díle nevztahují
a) na odpovídnott ta tkbdu. u Hercu pOjiMný odpo- 

yidá i*n u manielr, sourozeta.- phfcuzným v řadí 
přim*,  estatam. kteee i mm !qi ve spoleíní (tomát 
nrnti tpoWnftu pcyríiáneryo netjo boUi kteří A 
i-náv.yji tinnost spoleíná i po; ttínym na takia-ta 
smlouvy o idruřřn nrto jepe -narde úm. sourůzar,. 
cům či phbumým v i«trt přímí nebo osobám, ktní 
I, - ta sóotaťnikem ve jxrlečeá domácnosti.

bj r-l Cdpovídr..--.1 Za Škod'.. vir-.kk>u bOdn-kalelslámu 
tabfíklú. ve ite-írn ma pojittíny jeho manfel. sou
rozenec. příbuzní v řadí prime nebo-jsoba kletá ří
jí spojSUným vesopleíní domácntr.r,. viitincrvci.j 
mawCkovou účast nebo v» i terím má válji ■forau ma- 
.elktřvtřu uťáS’ společník pojitTíníhn nebo rnočá, 
fclárá vykonává fasnosl speleťnt s poi.ftíryni na za- 
i'atjá smtojvy o Hbulenl, nebo jejich maríri souro 
zenpc, příbuzný v tadí přímá nebo Cnoba fijlci i rslm 
ve spmečné domácnosti;

ct n*  nárok z odpovídnusti za Škodu mezi poittínymi 
rrtnlm pojrtrínim

4 Je-li v pojstná smieuvá wj-ltfnc neupři popsthí natec- 
pečr uvedení v budu 1 aj 1 tpnoio článku, pta-j - pro lo
to poi-trínl, ’r se nevrtih -■.»- -a udp.-vádí iusl za teodu 
fpóvobenou ostatními pojistným nebezííeťlmi vylouče
nými v bodu 1 il 1 tohoto článku

J. v dnpthkpsých půjistnýrh podmínkách nebo v pojistná 
smkjuví lze ujednat, ře porMn' * nevitahure . na ob 
pořádnou za trodu vjmklzxj jinak ne? způsoby uvede 
nými v bodu 1 :? 310*010  Článku.

Článek / 
ílrsánl poj lito vny

t Pojistní plním se stanoví rako náhrada Škody za kle 
nau poiittíny odtmidá podle Obecní závazmýt h práv 
n-cř předpis ů " nám ie poskytne v rozsah.- otavních 
i>'vdp«sů opruvujKIcri náhradu ts.ody a ta podmínek 
stanovených třmitD vSeobecným. pojistným podmie 
kam.. dopinaovými pojistnyn r podmínkami nebo f>O|Bi 
nou smlouvou

t. Hzjistrta p.nírs |e ta-uirí do 15 Qt-í |» sk-jričen lethers 
nutního ke nitrtru' rozsahu ponnnosti pojrttovpy phvt

3. usiliJe po,.srány -jhrad.i petk-vi-Aimu tkodu tam jr- p> 
atcwna oprávnína přírtburrtat a zřxjtJnotil rlechny sky- 

taťnceu trsaím- ta vzrukv práva na ptrvínf t pctUáni rov- 
sáhu a vrte Urty lasnb. > náhridř {kódy pp-Hínyn 
hodní k)

4 Ma-Ii půjUtíný včil poikůZíí-^mu nebo jrt cnobí práv - 
na vracen vypletení částky nebo tndmí důchodu nebo 
jmenc opaioíanáha plní-nl (i na ustaveni jebu vyptaly 
přetítatl toto nta-ro m pcjittumu, pokud za bbidtánírio 
lutu Částku .•apla’Za M*  jXKÍtcn- U přeci ar1 tál prásp 
poptiáná*>o  na úmadu nákladů uvedených v ti 10 bod 
ř ríchtD vteobec r-y,' pojistných podmínek rlrráixi|rt 
lámamu byly phznány proti udpůrc pokud je pojiítovn j 
u poj-trtrtno zeptaní*

3. Pojiftíný má rwrtal pároi eDy z*  ní pU|itf>*ia  zar dí 
le Činku, kterou jc pcyrttíný ppviřwn uhradil
a) oq-ltne*  v pnpadá přectmu prt.-a petkopníhn t dů

vodu pojisiiwiem paáytnuteho poj-tinínn plním
b) v důsledtu vypořádám wHůárrv odpovádncnri tkůdců, 
C) v pr-padá postáru, 1j. uplatním práva: na úhradu tb

hc, to byl potrinczi plrsit poíi ožením v tf. kdo tsd- 
pc-.-da' za tkodu způsobenou zavináním pQ,ítW-i 

to v(» za prvrŘřok.tó--' le z odpovídnosti pojitThAWo ta 
UtOdu. ks kifí M tylo Částky vátou, b, vynikl r.Jrok na 
plním t po|i4tínl sýědruníno podle taehto vSecoecrvycn 

pojistných podmínek

6. rsti-Fe puj-ltír^ -roo zamčstr-anec po/diínáho zí-ůso- 
b-1 Jkodu pc polní aboteiu nebe po politi ů aplikai ,i- 
■Sýcn Jiiiantnych psychotrapr- ci*  ČI návykových larek. 
-ná popířovna ixol' pu|<3tín»mu právo na přiměřenou 
náhradu toho, co t« r4| plniLa, a to ii) do vy% poskytne 
tího plním

Článek 8
Hranice pcjlttnáho plní ni, limity plním

I. Horní hramci pojntnábo plním je lirmi po|.směna piná- 
nl Lmul poj. ctného piní-ii siú- pv) v poj íme smlouvá 

pojnstnik

J, Mebyio-h v doplňkových pojistných půdmlriaát li nebo 
pojistní smlou-.í ujecháno i nak. . nepta plrtan- z |eďta 
tkwdne udákzsl nesmí jprsarvioul lirral pflrttníbo plní 
ni stanovený v pojnmí wviujví ti pletl i pro souíei 
v!>-ť*-  pinínl z -ice časová spolu souvie,- ch uttaknSi 
která vyplyvaiI přímo nebo nepřímo ze stejního zdrfljf 
pHčiny události okolno>:i závrty Či imáho nebejt»ťf 
'dále ,en . tatwvj ikodní událost').
řnu vznik sé-ioví tkodní události ,e rozhodný vznik prv 
Uodní odáost. v ta'H

l. v pojíme smlouvá mortu oyi v rámo kmitu pmtoi da 
nove-y sublmny oo|istníhci pii#w pro uednaná popslr J 
ne be zpečí

4 řýefcyhs-b v dnp Akdvýcřs pojistných OwhtKnkacn nebo 
popími smlouvá ujednánu jinak pmí” ■ z jedni Škodní 

událost kteří ,ia posk.v1ovHio Z důvodu poiolnáhcí ne 
Lezuarh omazenehp tupím.lem nesmi přesáhnot.r i--
10 sunovtný subkrnii b plat i pm plním n tí"uví 
ikoaná vnáwj

5 U doplňkových pojistných poanimkách nebo v pc. ittnr 
smtoiM můíle býl stanoven ročm mu popr sUbrtin p< 
jMnehD pir+-.' Hjáu ivprnl hrarver poinlr-éřuo plním, Herou 
nevn- přetahe-sut plním » v-Secr (krtnyen. i«ti tatci 
vých Škodných udákm. netialyrh v -ednun- potalne^- -tne

(lánek y 
Spoluúčísl

•vem-li v doplňkových por tinycr- podmínkách ■•ebo ■ pojni 
ne smlouvá uiedřtamo |inat pni.Stány t*  podru na p n*i-  
z niJde Ikpdne události částkou syednahpu v pojnlne u- - . 
ví »ko spoluúčast Ha prtrvl ze taoov*  bodří ucMlptii se 
postáný podlil speřvučast: ,en ircitax bej uhWu a počet 
lápdrtýpt události v se< i

flanek IQ 
Zachrahovecl o Jiní náklady

1. fůjiťřorita rirt rámec itanovenáho «rtviv pqistiwo pln*  
ni -•taoradi účelná vyiiakstená rachtaf-uva.- rtaklrty spe 
c-íikování v zákona nrprýie víak 2 % limitu netb u.'.. 
rnjtu tjednrtího v pojistné smlpu-rt uro jsojrim*  nebaž 
péči Kttreho se záchtáhovacl náklady tyfc.1 u

1 ínjittovna díle v rámci ítanovwneno Hmilu pcnistnírvn 
plná-i. nahradí náklady
al kteří odpcn-idaý nejvýte mimcísmiuv--, oomb-z etm 

kát*  za dbr-ajobu v phpravram řfá»ni * v '-zeni z i-d 
kůurun-- pr-.-iilxs cujmí v rárocr tristního řízem c'e-e 
|e vedeno proti pcjitlínímu nebo |eho zamáctnanc- 
v srxivsiwti se tkodnou událost-, pcikvd poi-itánv sp 
ort povinnosti my ukířessí v (I 11 bodu 1 p im q, 
táchto Neobecných poctivých podm-nek. rudo; ■ ► 
náklady před odvolaci-r- tcuderr. nahradí poi-Hovna 
,un- tehdy .rrstl.íe te k jajKJS úhrad! zavázala

bl čteni o nznraOČ lkeeřy £/ed pnslufným tvgárwn- po
kud pcjiltány splnil povinnosti ulotorta <-■. v či 1 > 
bod 1 pum h| a -j tíchto všeobecných pojptnych und 
mrnek a pokud je poidtany ptm.-en tytu Milady -jřuj 
c*t  náklady právnlsci zastoupeni poj-ttáriH ..'.r.sri- 
Naz pa|itrnsnn jer tehdy pocud w i t_- "u zovíj.i* 

c' kte<e vynatajk pedkozerrv v souv.slos' -. menoujurtrun-. 
p-pjearávár- im nároku na náhiachi SkcxZy pokunje pci- 
líbány pemnen je uhrackt a pc*  ud ipm i povinnou, clu 
lení mu v (1 11 bod i pHm ČI táchto Neobecných 
pojistných podmínek

(lánek 11
Povinnosti pojhtnika, poýKtáneiio a pojittovny

1, Půjtstnik. pepUítTy
a) I*  povmen poySfovrrf bez zbytečníno odkladu ojrámn 

kařdí zvylem poj siního nzna. p ntost vi * r. v--» * 
stalo pd uzavřen- smtauvy rajmína Necmy /miny 
vkulečrersleeh ru ctare by tázán : ř -, v jh zc«.čnii.

bj je povur^n umojtut po^ifpvní kdyiu--> ixtrvíi.- l-.- 
bolu podkladů pio výpóčel pojistného:

<3 je povmen oznám'1 paydtovní ří -jza1. *1  dáit -wjit 
líni proti límui pojistnému nebezpečí, pč i,;-. . . . 
vinen scM-rt pojHtůvní imeno pojistileie a vy6 '■nl,f 1 
Mjbkmrrů á spoůúčáSti

b: ,e povinen dbát tby Uodrta událost nen a ti • r ze 
jména nesmi porušovat povinnosti smFurki i M. i 
c«"i mbo zmentrrv --nwrpeťi která mou n-u uliiř- 
ny právním - předpisy nebD -ta je.iicti základe -el". 
kteří na sebe vzal pojistnou smlouvou, ani nesnu i, 
pít porušování ríi-htů pov--nost ze st-any n 
osob (za třei: esooy se txmaiujl leká N*r*ny  ’vz. se 
a právockí u-s-uby pro puritánabú činná -e pcn-im-n 
i lepro ctění odstranit kartou tavad.. --.voa m>.+?f.i 
íi, o klírtm w dorvi a k tem by mohlo nur uuv i 
vzrut UodM události, rebo přijmout taková prew- 
livr opatřen jaká ir mafr-o rozumná poladov*  

si chji id|d Úrodná jdalusi nastala |ř povinen .
nutná opatřeni k tomu, aby Skoda byla lů nejrv - '

11 je povinen uznármt pojrttrnmá bet zbytečného ndkta- 
du, Je r-astala Škodná udílosi. soí-n. ta potkozeny 
usUátř-vl pypii poýSřínemu právo na náhradu SkwZv :- 
Škrtne udákint. ryrthl se k poiadevane nahiao*  
a 1*1-  výSi zmocnit poptfwrt, aby za ř ři. tkadr.i, 
událost pro.eytard a dále ixntupovar bodle pokynů 
pojriftw-y:

gj re povinen sdřlil pojiWovná bez zbytečného edkla 
du. le v souviste! t- w tkddnou usátesn nýte tď1 > 
jeno trestní řízen, prali po; Itínemu nebo rhp zj 
máttnencj, idá1i1 jmínp a adresu svíM obháiLt 
a po|i1íovnu mrormovai □ prúbáhu * výsien- - ■ 
tohoto řízení;

r * qsni nQrřis n I nitani 1Í'K. é t í ČÍJ Bert- - ■ -^-rS-a .u, orjýi >t <e-|é|H-r



ČESKÁ
POJIŠŤOVNA

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištěni obecne 
odpovědnosti za škodu podnikatele a průmyslu DPPP 2005

článek 1 
Úvodní ustanoveni

Dopíř.kwé pojistné podmmky pro popnín obecné odpovéd- 
nosti t» Škodu podn katele a průmyslu DW 2005 (dále jen 
.Oopékové povs—é podmínky'' dopisuj ustanoveni VSé 
obecných pojistných podmínek pro poéténr odoovíanatii u 
Vutóu VWOS 2005 idáie jen rtíobecré papírné podminvy'!

článek 2
Škodné událost a pojistná nebezpečí

1. Pojdtínl 1*  Sjednav*  pro případ právním předp sem sta 
nošené odpovédnosb pcjriténého za Uodu vtnkbu mé 
osobí úrazem nebo jinýrn potkozenim zdrán této osoby, 
poškozením. zničenim rebo pohíeSovántrn véro kterou 
mí tato osoba ve dastnum, • uhůárv nebo jr mí opváv- 
néné v setre l jakéhokoliv pného právní.o titulu •'hrd 
pokladem vzniku práva na plném t pojiSMni p. J» k iea 
zu jinému poSkozen zdraví potkořenl, zničeni nebo 
pohřeicvínr véo (dáte jen . Ckodna událost" > dobo v do 
bé trvám pojdtíel. v Sdurdlosti I oprávnéné provédénou 
Činnosti uvedenou • poir.tM vnlouvé nebo vztahy z tato 
ťmnosti vyplývajícími a na uzemt vymezeném v pojdtné 
smlouvá V pojistné vriiouvé mohou byt ujednány | ne 
předpoklady vzniku príva na plnén z oqiliéni

2. Za vznik uraíu se povel zje okamba kdy dobo ke krát 
kodobému níhlému a násilnému působeni zevních sil 
nebo vlivů, které způsobí*y  poékozen zdraví Za vznk ji
ného poškozeni zdraví sr povaluje wnbi kterýje ja
ko vznik tohoto poškozeni jďe. lékařsky Pokalen Po- 
kod doyoe ke umí! jme osoby následkem úrazu nebo 
jiného poíkoaenl zdrav je pro vznik práva na pkníni 
z poebém iozhodu|lci okamlik vnuku úrazu nebo imétm 
poiuuéřil zdra. v |O|'tn! Oůskodcu smrt nastala

1. Na odpovédnul za tknou způsobenou výrobkem, který 
byl uveden do obéhu před nabyt tm účinnosti pojistné 
smlouvy, se «ztar>vje pcjiStínl ,en te«dr. byo-k tak ve 
smlouvá ujednánu

4 hej 3tém te vrU"uje 1 na náhradu nái ladů léčen, vyralo- 
lenych Zdravotní pojittcvnou na rdravotrl péči ve pro- 
ipích třetích osob v oůsedku zaviněného protiprávního 
jednat poutléného. jest <te z oopcrvédnrxr za tkodu na 
zdraví, ke kteié se tyto t4<iady >Uv. vznikl nárok na 
pinéni z pO|dtén sjednaného pode těchto doplňkových 
pojistných podnvnék

Článek 3 
Speciální výuky z pojiítém

1 Vedle obecných výluk uvedených . ČI 6 bod 1 vteober 
ných pojntnych podmínek w po, Stín. nevztahuje dále 
na odpoednost pcvtíténího ra Škodu

4l způsobenou vibracemi, vešedíren sesouváním půdy 
•razí a v divenu, poddolovani

b) vzniklou na vécech převzatých pojdténym. jel rnaií 
být přeemétem jeho závazku.

c) vzniklou na visech, na kterých pOjdtény pvovédíl ob
jednanou Činnost pokud ke Uodé do5>o proto, te ta
to Činnost byia vadné provedena

d! vznadou na vábném výrobku dodaném pojrttényrn 
t) způsobenou výrobkem který poydtény získal způso

bem který mu bráni v souladu s právními předpisy 
upethovat práva na post*  vůči jinému odpovědné
mu subjektu:

fl způsobenou výrobkem který |e z těch děno hledis
ka bezvadný ae nedosahuje avizovaných funkčních 
parametrů

j: vzniklou proto fr parametry kvalita, provedeni nebo 
funkce výrobku byly pcjrtténym na Zadost pohoze 
nebo zménény, nebo vzniklou proto. le výrobek byl 
na Zadost poškozeného pa|rité<-.ýrr nstaiová' do ji
ných podmínek, nej pro kteTO je určen:

h: způsobenou výrobkem který neby1 posuzovár způ
sobem prakazuiicfm aho bezpečným nezOytnov pro 
uveden; tohoto výrobku na trh.

il způsobenou závadou výrobku evtnt nřrn nedostat
kem, který byl poyStényin p’edem avizován

l) způsooerrou pf. projeko. konstrukci a stevbé letadla 
nebo dodávkou součástek nebo jiných výrobků, ktér*  
jsou s védomim pojdténdho mtaiovíny v letadlech

2 Z POjfttfrv revzn-ká ráro< na plnén.
a> ra náklady spujnne v demokcl, odktzenim {i demor 

tah pohroženého f, zm<eréhc vedráno výrobku kte
rým byla Skoda způsobena, jekot 1 za náklady spofe- 
r-a s obstaráním » wslalaC' výrobku nahrazujícího 
vadný výrobek

bi za ztráty, náklady nato pna vydán, a pvstby vynáiá r 
ným osobám v souvTOon se stalenJm výrobku

3 Poydténi w dáte nevztahuje na odpovédnost t» ikoou 
vzniklou pudrikalehkém u- subjektu ster, mí véláinowu 
majetkovou ůůasl v podnikatelském subjektu který |e 
pcytaéným z tohoto pojiítém

4. Jedl v pojistné WNOuvé pofitténo nad rámer raa<adn 
ho rozsahu pojdténi néStvrí pojistné nebezpeťl jvvdr 
né v boA, 1 al 3 tohoto 'lánku piati ■ pro toto po, Stáru 
Je te nevztahuje na odpovédnatt za Cindu způsobe
nou ostatním, pojistnými nebezpečími vy ouCenymi 
v bodu 1 al 3 tohoto {lánku 4 véeobecnymi popelným 
podmínkami

flanek 4
Roťni limrt. sublimtt plném

Nenl-ll v pojistná smlouvá ujednáno jinak, pinkni vyplacará ze 
uodryrh udátasti nastaNch v prúOé'> u jednoho pojistného ro

ku nesmí přesáhnout dvojnásobek lundu, uolmiv pne 
nl ttaneveného v pajdtné smlouvá pro sjeonana poj srna ne 
bézpeůi

článek 5 
éovlnnoítl pojlttníka pojHténého

t. Vedle pownnosti uvedených v £1 11 véeobecnycn oojiyr- 
nýth podmínek mízu pceikténý pmd oovrnnost uicder.v 
v právních přrdpoerh a závazných normách pr.rn4.eji. 
dch v úvahu pro výrobu, orode, a distribuci výrobků v ze
mích, kam uvadl výrobky na trh Porutl-li pcjiítény roto 
povinnost, rná pojdtorna vCkCi níthu orívb na náh'*du  
ti do vý!e paslrytnutého pinéni

2. Dále je po|lstnlk, pojittény povmeri ump;n t prohlídku 
véci a areálu provozovny, 1 ret pcydténl souvisí ook ud s 
tuto prohlídku ooýttcvna wíáda

článek 6
Výkladové ustanoveni

1. hoíkort’iim véci m rozumí jména stavu vén. sterou je 
objektivné moínc odstranit opravou nebo "aaová jména 
stavu véci. kterou objektivní nerv moíno odstřeni opra
vou. přesto vtak je poulheina k původrvmu uůeiu

2 2n.fenlm séci se rozumí zrréra stavu vá<>, vterou obm‘ 
tivné nen> molno odstranit opravou a piotn vés d -v 
ze dále ooultvat < původnímu uůelu

3 PohMovánlm véci se rozumí stav, kby poUoren. rtrat.l 
nezáv-sle na svá vůl molnost > vír. disponoval

4, Výrobkem se rozum akakok. movitá víc. kteiá byu vy 
robena vytéíena nebo jvak získána MZ ohledu na stu 
peh jejího zpracováni a je urťena k uvedeni na tm .7- 
robsem |sou rovní! soutást. 1 příUukenstvi víc mov.te 
rámovtté Za výrobek se povaluje elekthna

S Sesedáním půdy ve rozumí tlrsánl zemského povrchu 
smírem do centra Zemí v důsledku působeni přrrodnun 
nl nebo lidské Cmnoth

t Sesouváním půdy se rozumí pohyb nornn z vyU« n p< • 
•ob svahu do niBích ke kterému dochází působen .rr 
zemské ute nebo lidské Onnosti při prxuUr padminvk 
rovnováhy svahu

7. IhxMoiovínim se rozumí iOl»á Cm-rost souOvajivi . hiuu 
bani podzemním Stol Jachet tunelu a obdobných pod 
zemních staveb

článek 7
Závéreřná ustanoveni

tyto doplňkoví OOHStne podmínky nabyva|l uřmnpsb dne 
I 1 2005

česka pMátoma • v Válena ZVI*, tli 04 érana I, čertí repuOllta IČ4S2Í24M. sepsaní v obchodním rejstříku u kMnskeno wvcu i hráze oOd ■ vlotka 1444



Příloha č.3 KS

RDeňtnenay# Z. 150 10 Prjh* 5
Tel *420 257 271111

'čo "*«W4

09 .5PC NNH DOS 
Vleobťcni obchodní podmínky NerfintHke Mj Homokr

Všeobecné obchodní podmínky 
Nemocnice Na Homolce

I. Základní ustanovení

1 Tyto Všeobecné obchodní podmínky sepsane v souladu s ustanovením § 1751 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb , občansky zákoník, ve znění pozdějších předpisů, jsou součásti všech smluv NNH, jejichž jsou přílohou 
Smluvní strany těchto smluv tedy bezvýhradně akceptuji ustanoveni těchto Všeobecných obchodních 
podmínek a uzavírají smlouvu s tím, že ustanoveni smlouvy, která se odchylují od těchto Všeobecných 
obchodních podmínek, mají před Všeobecnými obchodními podmínkami přednost.

2. Nemocnice Na Homolce je státní příspěvková organizace v prime řídicí působnosti Ministerstva 
zdravotnictví České republiky, zřízená rozhodnutím ministra zdravotnictví ze dne 25 11 1990, čj OP 
054 25 11.90, ve znění změn provedených Opatřernm Ministerstva zdravotnictví vydaného pod čj MZDR 
2610/2020-2/OPR ze dne 4. 5. 2020. Nemocnice Na Homolce je příslušná hospodařit s majetkem, který jí 
byl svěřen.

II, Výklad pojmu a zkratek

1 Z důvodu standardizace označeni smluvních stran a dalších pojmů budou v těchto Všeobecných 
obchodních podmínkách používány pojmy s dále uvedenými významy:

- NNH Nemocnice Na Homolce.
dodavatel - druhá smluvní strana, bez ohledu na odlišně označení smluvních stran ve smlouvě. Pokud 
vystupuje ve smlouvě více smluvních stran, vztahují se výše uvedená označeni na jednotlivé všechny 
smluvní strany odlišné od NNH obdobně, 
VCP - Všeobecní obchodní podmínky NNH..
smlouva - smlouva včetně jejích případných dodatků či příloh, kde smluvní stranou je NNH a kde VQP 
takovou smlouvu doplňuji,
objednávka - poptávka po dodávce nebo službě pro jednorázové účely menšího rozsahu nebo 
naplňováni rámcových smluv.

2. V těchto VOP jsou dále užívány následující zkratky a odkazy na právní předpisy.

a) zákon č 134/2016 Sb,, o zadávaní veřejných zakázek, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen ,,Z2VZ ;,
b) zákon č 340/2015 Sb., o zvláštních podmmkach účinnosti některých smluv, uveřejňovaní těchto smluv 

a o registru smluv, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv1'),
c) zákon č 89/2012 5b , občanský zákoník, ve zněm pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník').
d) lákotl č. 99/1963 Sb., občansky soudní řád, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen „o.s.ř."),
e) zákon č 91/2012 Sb., o mezinárodním právu soukromém, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen 

„ZMPS ),
f) nařízeni vlády č. 3S1/2013 5b , kterým se určuje výše úroků z prodleni a nákladů spojených 

s uplatněním pohledávky, určuje odměnu likvidátora, likvidačního správce a člena organu právnické 
osoby jmenovaného soudem a upravuji některých otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků 
právnických a fyzických osob a evidence svěřenských fandů a evidence údajů o skutečných majitelích, 
ve znění nařízeni vlády č. 434/2017 5b, ve zněm pozdějších předpisů (dále jen „nařízení vlády 
í. 351/2013 Sb.“)

III, Ustanovení vztahující se ke koupi věci

1. Pokud je předmětem smlouvy koupě věci, k převodu vlastnického práva k věci dochází písemným 
protokolárním předáním věci NNH.

2, U koupě věci provedených na 2ákladě objednávky je kupní smlouva uzavřena potvrzením objednávky ze 
strany dodavatele. Vlastnické právo přechází na NNH dodáním předmětu koupě a podpisem dodacího 
listu kontaktní osobou NNH

V»ue 02,11/2020 Stránij 1; 8



Horntgenova l, 15D 10 Praha 5 

Tel. *420  257 271 111 
„i«mcÍ IÍC ŮCHJ1JMS4

09_$PC_Nf<H Ů0B 
Vleobecnť obchodní podmínky fismtnznlce Nj Homolce

3. Dodavatel poskytuje NNH záruku za jakost ve smyslu ust. § 2113 a násl občanského zákoníku, přičemž 
věc sl musí po záruční dobu zachovat obvyklé vlastnosti, ktere jsou vyminěny v kupní smlouvě. Záruční 
doba je zpravidla sjednána v kupní smlouvě, 3 to I odchylné od těchto VOP, přičemž není-li v kupní 
smlouvě tato doba sjednána, nebo nenabizí-lí dodavatel svým prohlášením záruku delší, poskytuje 
dodavatel tuto záruku za jakost

a) u věcí, u kterých je výrobcem stanovena doba použitelnosti (zejm. exspirace léčiv či zdravotnických 
prostředků), po dobu této exspirace,

b) u movitých věcí, u nichž není výrobcem stanovena doba použitelnosti, 3 které nepo-dléhaji rychle zkáze, 
24 měsíců,

c) u movitých věcí, u nichž není výrobcem stanovena doba použitelnosti, a ktere podléhají rychle zkáze, 
se zaruka neposkytuje, nevyplyvá-fi 1 právního předpisu, nebo neni-li ujednána v kupní smlouvě.

4 Pokud je předmětem kupní smlouvy hromadně vyráběny léčivy přípravek, požaduje NNH, aby doba 
exspirace ode dne dodáni činila alespoň 12 měsíců

IV. Doba trváni, změna a zánik smlouvy

1 Smlouva $e sjednává na dobu určitou, kdy doba trvání smlouvy musí byt vždy stanovena ve smlouvě 
Účinnosti nabývá smlouva dnem jejího uzavřeni smluvními stranami, nemá-li nabýt v souladu se zákonem 
o registru smluv účinnosti později V takovém případe jsou smluvní strany povinny ve vzájemné 
součinnosti jednat tak, aby byly naplněny podmínky zákona o registru smluv a smlouva nabyla účinnosti 
bez zbytečného odkladu po jejím uzavření

2 Jakékoli změny a doplňky smlouvy lze provádět pouze dodatky ke smlouvě Dodatky musí mít písemnou 
podobu a musí byt opatřeny podpisy smluvních stran. Připadne dodatky ke smlouvě budou označeny jako 
„dodatek’' a vzestupně číslovány v pořadí, v jakém byly postupně uzavírány tak, aby dříve uzavřený 
dodatek měl vždy čislo nižší, než dodatek pozdější To neplatí u změn adres pro doručovaní a změny 
kontaktních osob a jejich kontaktních údajů, které jsou účinné doručením písemného oznámením této 
změny druhé smluvní straně.

3. Smlouva může být ukončena pouze písemně, a to:

a) dohodou podepsanou oběma smluvními stranami, v tomto případě platnost a účinnost smlouvy konči 
ke sjednanému dm,

b) odstou pěním od smlouvy v důsledku nesplnění povinnosti vyplývající ze smlouvy, z VOP nebo z obecně 
závazných právních předpisů, pokud druhá strana nezjedná nápravu ani v dodatečně přiměřené ihůtě. 
kterou ji k tomu oprávněná strana poskytne v písemně výzvě ke splnění povinnosti, přičemž tato Ihúta 
nesmi být kratší než deset (10) kalendářních dnů od doručeni takovéto výzvy,

c) odstoupením od smlouvy v důsledku zahájeni insolvenčního řízem vůči druhé smluvní straně

4. Odstoupeni od smlouvy nabývá účinnosti dnem prokazatelného doručení druhé smluvní straně 
V případě, že odstoupení od smlouvy není možně doručit druhé smluvní straně ve lhůté 10 dnů od 
odeslaní, považuje se odstoupeni od smlouvy za doručené druhé smluvní straně uplynutím 10. dne ode 
dne prokazatelného odeslaní takového odstoupeni od smlouvy druhé smluvní straně

5. Okamžikem nabyti účinnosti odstoupeni od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran 
ze smlouvy Při ukončení smlouvy jsou smluvní strany povinny vzájemně vypořádat své závazky, zejména 
si vrátit věci předane k provedení díla, vyklidit prostory poskytnuté k provedeni díla a místo plněn:

6. V důsledku zámku smlouvy nedochází k zámku nároků na náhradu škody vzniklých porušením smlouvy, 
nároků na uhrazeni smluvních pokut, ani jiných ustanovení, která podle projevené vůle stran nebo 
vzhledem ke sve povaze mají trvat i po jejím zániku.

V. Některá ustanoveni o fakturaci

1 NNH je povinna zaplatit dodavateli za plnění vždy až na základě vystaveni a doručení daňového dokladu 
(faktury) Dodavatel je povinen vystavit daňový doklad do 15 dnů po uskutečněni zdanitelného plném 
a nejpozdéji do dvou pracovních dnů po jeho vystaveni doručit tento daňový doklad do datové schránky

Ve*« 02,11/2020 Strinkj Z 8



noJI
Roentgenova 2, ISO 30 Pr«lu S
Tel -.420257 271 111
IČO 00023884

09_SPC.NIMH.OO8 

Vieobecné obchodní podmínky Nemocnice N*  Homolce

NNH či na elektronickou adresu f ghomolka.cz. Dodavatel je oprávněn doručit daňový doklad také 
na adresu sídla NNH. V případě opožděného zasláni daňového dokladu je dodavatel povinen NNH uhradit 
vzniklou Škodu v plné výši. To se vztahuje zejména na případy přenesené daňové povinnosti, kdy by NNH 
byla v důsledku nevystaveni daňového dokladu řádně a včas v prodleni s odvedením dané

2. Účetní daňové doklady musejí obsahovat náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy, a to 
zejmena zákonem č 235/2004 Sb., o dam z přidané hodnoty, ve zněni platném k datu uskutečněni 
zdanitelného plnění a zákonem č. 563/1991 Sb, o účetnictví, ve zněni platném k témuž datu Účetní 
a daňový doklad musí obsahovat zejména tyto náležitosti.

a) označeni povinné a oprávněné osoby, adresu sídla/místa podnikání, IČO, DIČ,
b) číslo dokladu,
c) specifikace zboží (kód položky v systému NNH) s uvedením jeho množství,
d) den jeho vystaveni a den splatnosti, den zdanitelného plnění,
e) označeni peněžního ustavu a číslo účtu, na který se má piatit, konstantní a variabilní symbol,
f) účtovanou částku, sazbu DPH, účtovanou částku vč. DPH,
g) důvod účtováni s odvoláním na objednávku nebo dohodu, číslo smlouvy NNH,
h) elektronický podpis osoby oprávněné k vystavení daňového a účetního dokladu, je-li to technicky 

možné,
i) seznam příloh

3. Nedílnou součásti daňového dokladu musí byt potvrzeni o řádném splněni závazku (dle typu plném zejm. 
dodací list, předávací protokol díla, potvrzený výkaz prače, zjišťovací protokol apod ), který musí být 
potvrzen osobou oprávněnou jednat za NNH

4 V případě, že daňový doklad nebude mit náležitosti daňového dokladu nebo na něm nebudou uvedeny 
údaje specifikované ve smlouvě, nebo bude jinak neúplný či nesprávný, je jej NNH oprávněna vrátit 
k opravě či doplněni, nejpozději však do 20 pracovních dnů od data jeho převzetí. Tím se NNH nedostává 
do prodlení s úhradou ceny V takovém případě začíná běžet lhůta splatnosti až dnem doručení 
opraveného daňového dokladu NNH za obdobných podmínek jako u původního daňového dokladu

5. Pokud se daňově doklady vztahují k plnění za dodané zboží či poskytnuté služby, které vychází ze smlouvy 
z veřejné zakázky, je dodavatel povinen uvést v daňovém dokladu identifikaci smlouvy NNH čt Identifikaci 
předmětné veřejné zakázky.

6. S ohledem na skutečnost, že NNH je povinným subjektem pro vykazování dat do Intrastat včeske 
republice, je dodavatel povinen opatřit dopravní dokumenty nebo dodací listy pro NNH následujícími 
údaji:

a) způsob dopravy zboží,
b) informace o subjektu úhrady dopravy zboží,
c) kód standardní klasifikace produkce,
d) informace o výchozím místě dopravy zboží,
e) Informace o místě výroby zboží,
f) hmotnost a další údaje v měrných jednotkách o zboží ke každému kódu standardní klasifikace

7. Splatnost daňového dokladu musí být stanovena ve smlouvě alespoň v délce 60 dnů ode dne doručení 
řádného daňového dokladu do NNH

8 Neni-li ve smlouvě dohodnuto jinak, NNH uhradí faktury bezhotovostně převodem na účet druhé smluvní 
strany. Dnem úhrady faktury se rozumí den, kdy byla fakturovaná častka odepsána z učtu NNH

9. NNH neposkytuje zálohové platby

10 Není-li ve smlouvě dohodnuto jinak, platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje 
budou v této měně

11. Z důvodu ochrany NNH jako příjemce zdanitelného plněni budou v případě návrhu na uzavřeni smlouvy 
tykající se nákupu dodavek zboží nebo služeb, s výjimkou stavebních prací dle § 92 písm. a) a §92 písm e)

Ver;« 02,11/2020 Strlnka 3 i 8



R o« ntjtenoví i, 150 30 Praha 5 
Tel >420 257 27! lit
IČO 000238É4

D9_5PC_NNHJtn8
Vtíokwcflí Obchodní podmínky Ne'noinicf Mj Hompka

zákona č 235/2004 5b. o dani t přidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů, zahrnuta do smlouvy 
následující ustanoveni s odpovídajícím označením smluvních stran:

„NNH je oprávněno, v případě, že dodavatel je v okamžiku uskutečněni zdanitelného plném veden v 
registru nespolehlivých plátců daně z přidané hodnoty, uhradit částku odpovídající výši daně z přidané 
hodnoty na účet správce daně za dodavatele. Uhrazen částky odpovídající výši dané z přidané hodnoty na 
učet správce daně za dodavatele bude považováno v tomto rozsahu za splněni zovozku NNH uhradit 
sjednanou cenu dodavateli.

Veškeré platby mezi smluvními stranami se uskutečňují prostřednictvím bankovního spájeni uvedeneho 
v hlavičce této smlouvy. Dodavatel prohlašuje, že uvedené číslo jeho bankovního účtu splňuje požadavky 
dle J 109 zak. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném zněm, a jedná se o zveřejněné číslo 
učtu registrovaného plátce daně z přidané hodnoty.“

VI- Ustanoveni k zajištění kvality a předávání údajů o kvalitě

1, Pokud |e předmětem smlouvy dodávka či služba1, nebo je předmětem smlouvy bezúplatné užíváni movité 
věci, pak se dodavatel zavazuje, že:

a) předá NNH veškeré údaje o kvalitě, které jsou požadovaný (a) právními předpisy, nebo (b) byly 
požadovaný NNH v rámci zadávacích podmínek, na jejichž základe NNH uzavřela smlouvu 
s dodavatelem, j$ou-ll takové, nebo (c) jsou požadována ustanoveními smlouvy, nebo (d) jsou 
požadována NNH po uzavření smlouvy prostřednictvím kontaktní osoby uvedené ve smlouvě nebo 
pracovníků NNH s jejichž činnosti vykonávanou v NNH souvisí zajišťování, údržba nebo kontrola kvality 
plněni ze smlouvy,

b) v případě neschopnosti dodržet své povinnosti vyplývající ze smlouvy, zejména plnit předmět smlouvy 
v kvalitě stanovené smlouvou a v souladu s technickými podmínkami stanovenými v rámci zadávacích 
podmínek, které byly podkladem pro uzavření smlouvy (jsou-ti takové), bude o teto skutečnosti 
neprodleně prokazatelně informovat NNH. Práva vyplývající z odpovědnosti za porušeni smlouvy tímto 
nejsou dotčena,

c) oznámí NNli veškeré odchylky od kvality a technických podmínek, které se vztahuji k plněni předmětu 
smlouvy a ktere zjistí v průběhu plněni smlouvy. V takovém případě NNH může uplatnit práva 
z vadného plnění ihned pote, co se o vadném plněni dozvěděla,

d) v dostatečném předstihu před plánovanými změnami výrobních metod, postupů či použitých 
materiálů, které mají potenciální vliv na kvalitu plnění předmětu smlouvy, bude NNH o této skutečnosti 
informovat a umožní NNH ověřeni, zda deklarované změny nemohou ovlivnit výslednou kvalitu plnění 
smlouvy.

2 NNH je oprávněna v případě zjištění nedostatků při plnění smlouvy (zjištěných napr v rámci hodnocení), 
zahájit s dodavatelem neprodleně jednání směřující k napravé vzniklého stavu

3. V případě rozporu s plněním podmínek stanovených ve smlouvě bude NNH uplatňovat práva
2 odpovědnosti za vadné plném v souladu se smlouvou a příslušnými právními předpisy

VII. Porušení povinnosti, odpovědnost a sankce

1. V případě více dlužných úhrad dodavatele vůči NNH bude jakékoliv plněni dodavatele vždy započteno 
nejprve na dluh nejstarší, nevyplýva-li z plnění výslovně, že jde o plnění na jiný, konkrétně určený dluh, 
a to bez ohledu na to, které závazky byly upomenuty a které nikoliv

2. Započet pohledávky dodavatele vůči NNH lze provést jen na zakladě písemného souhlasu NNH

3 Úroky i prodleni s úhradou peněžitého plnění ze strany NNH mohou být dohodnuty maximálně ve výši 
stanovené v nařizení vlády č. 351/2013 Sb.

- Srův. ustancv^ní §14 očist 1 B 2 ZZV2

Verjt 02,11/2010 Stránka * : 8



Rot-n línova 2, 150 30 Praha 5 
? Tet ,420 257 271 111

ICO 00023884

OT_5PC_NNH_D0B
Virobecné obchodní podmínky Mrmocnke Na Homolce

4.

5.

6.

7.

8.

1.

2.

3.

1.

2.

3.

1

2.

1.

Jakékoli ustanovení smlouvy o smluvních pokutách nezbavuje žádnou ze smluvních stran povinnosti 
k náhradě škody Nevyplýva-li ze smlouvy něco jiného, stanoví $e smluvní pokuta z částky bez daně 
z přidané hodnoty.

Smluvní pokuty v neprospěch NNH, které nejsou sjednány ve smlouvě, se nepovazuji za platně sjednané.

I v případě, kdy dodavatel píru svůj závazek prostřednictví třeli osoby, je dodavatel odpovědny za řádné 
a včasné splnění závazku stejně, jako by zavazek plnil sám,

Prava vzniklá ze smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu NNH Jakékoliv 
postoupení v rozporu s VOP se považuje za neplatné a neúčinně.

Ujednaní o omezeni rozsahu náhrady škody v neprospěch NNH, které není sjednáno ve smlouvě, se 
nepovažuje za platné sjednané,

Vlil. Saívatorní klauzule

Smluvní strany si k naplnění účelu smlouvy poskytnou vzájemnou součinnost,

Smluvní strany sjednávají, Že pokud v důsledku změny či odlišného vykladu právních předpisů anebo 
judikatury soudů bude u některého ustanoveni smlouvy shledán důvod jeho neplatnosti, smlouva jako 
celek nadále platí, přičemž za neplatnou bude možné považovat pouze tu Část, které se důvod neplatnosti 
pňmc týká Smluvm strany toto ustanovení doplní čí nahradí novým ujednáním, které bude odpovídat 
aktuá nimu výkladu právních předpisů a smyslu a účelu smlouvy.

Pokud v některých případech nebude možně řešení zde uvedené a smlouva by byla neplatná jako celek, 
strany bezodkladně po tomto zjištění uzavřou novou smlouvu, ve ktere bude případný důvod neplatnosti 
odstraněn, a dosavadní přijata plném budou započítána na plnění stran podle této nové smlouvy 
Podmínky nové smlouvy vyjdou přitom z původní smlouvy.

IX. Řešení sporů, rozhodné právo

Smluvní strany vynaloží veškeré úsilí k tomu, aby vyřešily všechny spory, ktere by mohly vzniknout 
v souvislosti se smlouvou a její realizací, v první řadě vzájemnou dohodou.

Smluvní strany se ve smyslu ustanoveni § 67 odst. 1 2MPS, dohodíy, že smlouva a práva a povinnosti z ni 
vyplývající se řídi právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku Ke kolizním ustanovením českeho právního radu se přitom nepřihlíží,

Použiti obecných obchodních zvyklostí a zvyklosti zachovávaných v odvětvích, ve kterých smluvní strany 
podnikají, na závazky založené smlouvou se vylučuji

X. Založení pravomoci českých soudů, prorogace

Smluvní strany se ve smyslu ustanoveni § 85 ZMPS dohodly na pravomoci soudů Česke republiky 
k projednání a rozhodnut*  sporů a jmých právních věci vyplývajících ze smlouvy založeného právního 
vztahu, jakož I ze vztahů s tímto vztahem souvisejících.

Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 89a o s.ř., dohodly, že místně příslušným soudem k projednám 
a rozhodnuli sporů a jiných právních věci vyplývajících ze smlouvy založeného právního vztahu, jakož i ze 
vztahů s tímto vztahem souvisejících, je v případě, že k projednáni věd je věcně příslušný krajsky soud 
Městský soud v Praze a v případě, že k projednání věci je věcně příslušný okresní soud, Obvodní soud pro 
Prahu 5.

XI. Podmínky doručování

Kontaktní údaje pro vyřizováni sdělení dle smlouvy a pro vyřizovaní písemnosti týkajících se smlouvy, 
budou doručovány následujícími způsoby:

a) prostřednictvím držitele poštovní licence na adresy sídel smluvních stran uvedené v hlavičce smlouvy;
b) prostřednictvím pověřených zaměstnanců dodavatele, a to faxem, datovou schránkou, emailem 

uvedeným v hlavičce smlouvy či osobné v sídlech smluvních stran.

VerIť 02,11/2020 SVirxi 5 ; 8



Húí-rUjjunova 2, 1 50 30 Prjha 5
T*l  +420157 271 111
IČO (XKJZJS84

M-SPCJWIMHJXB
Vleobrcní obťhodni podmínky Nemocnice Na Homolce

2, Smluvní strany budou doručovat písemnosti na dohodnuté doručovací adresy Dohodnutou doručovací 
adresou se rozumí adresa sídla/místa podnikaní dotčene smluvní strany uvedena v hlavičce smlouvy, 
případné jiná kontaktní adresa uvedená v hlavičce smlouvy. Při zrněné místa podnikání/sidla smluvní 
strany, je tato smluvní strana povinna neprodlené informovat o této skutečnosti druhou smluvní stranu a 
oznámil ji adresu, která bude její novou doručovací adresou Doručí-ll smluvní strana druhé smluvní 
straně písemně oznámení o změně doručovací adresy, rozumí se dohodnutou doručovací adresou 
dotčené smluvní strany nově sdělená adresa

3, Smluvní strany jsou povinny pravidelně přebírat poštu, případné zajistit její pravidelně přebíráni na sve 
doručovací adrese Smluvní strany berou na vědomí, že porušení povinnosti řádné přebírat poštu dle 
tohoto článku může mít za následek, že doručeni zásilky bude zmařeno

4. Nevyzvedne-li si adresát zásilku, nebo nepodaři li se mu zásilku doručit na dohodnutou doručovací 
adresu, nastávají právní účinky, které právní předpisy spojují s doručením právního jednám, kléry bylo 
obsahem zásilky., dnem, kdy se zásilka vrátí odesílateli

XII. Mlčenlivost

1 Smluvní strany zachovávají mlčenlivost o veškerých skutečnostech, které se dozví v souvislosti se $vo|í 
čmnosti na základě smlouvy, včetně jednaní před uzavřením smlouvy, pokud tyto skutečnosti nejsou 
běžně veřejně dostupné. Za důvěrné informace a předmět mlčenlivosti dle smlouvy se považuji rovněž 
jakékoliv osobni údaje, podoba a soukromí pacientů, zaměstnanců či jiných pracovníků NNH, o kterých se 
dodavatel v souvislosti se svou činnosti pro NNH dozví nebo dostane do kontaktu.

2. NNH upozorňuje, že je povinným subjektem dle ustanoveni § 2 odst 1 písm. n) zákona o registru smluv, 
a jako takový má povinnost zveřejňovat smlouvy v registru smluv. S ohledem na skutečnost, že právo 
zaslal smlouvu k uveřejněni do registru smluv náleží dle zákona o registru smluv oběma smluvním 
stranám, dohodly se smluvní strany za účelem vyloučení případného duplicitního zaslaní smlouvy 
k uveřejněni do registru smluv na tom, že smlouvu zašle k uveřejněni do registru smluv NNH, která bude 
ve vztahu ke smlouvě plnit též ostatní povinnosti vyplývající pro něj ze zákona o registru smluv

XIII. Protikarupčnf ustanovení

1. Smluvní strany se zavazuji jednal tak a přijmout takova opatření, aby nevzniklo žádné důvodné podezření 
ze spáchání trestného činu a aby nedošlo ani k žádnému takovému spáchaní trestného činu (včetně formy 
účastenství), a to ani jeho přípravy či pokusu, jež by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno 
podle zákona č 418/2011 Sb , o trestní odpovědnosti právnických osob a řízem proti nim, jakož aby ani 
nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, připadne 
nebylo zahájeno trestní stihaní proti kterékoliv smluvní straně včetně jejích zaměstnanců podle platných 
právních předpisů

2. Dodavatel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli interního prolikorupčniho programu 
NNH umístěného na webových stránkách NNH na adrese https://www.homolka cz/da 
ta/upload/files/lnteriv protikorupcm program NNH 2019 1 pdf (dále jen . IPP").

3. Dodavatel se zavazuje v co nejširšim možném rozsahu (pokud to povaha jednotlivých ustanovení 
nevylučuje) tyto zásady a hodnoty IPP dodržovat, a to na vlastni náklady a odpovědnost při plnění svých 
závazků vzniklých ze smlouvy.

4 Dodavatel se zavazuje dodržovat zásady a hodnoty IPP především ve vztahu k protikorupčním opatřením 
V teto souvislosti se smluvní strany zavazují si navzájem neprodleně oznámit důvodné podezřeni ohledně 
možného naplnění skutkové podstaty některého z trestných činů, především trestného činu přijeti 
úplatku, nepřímého úplatkářství či podplaceni, a to bez ohledu na splnění připadne zákonné oznamovací 
povinnosti a nad její rámec,

5. Smluvní strany se zavazují a prohlašuji že splňuji a budou po celou dobu trvání smlouvy dodržovat 
a splňovat kritéria a standardy chovaní vyplývající z výše uvedených zasad a hodnot IPP

Verra 02,11/2020 Stránka b 18



ROíntnehoY* 2. 150 30 Praha 5
Tel +420 Z57 271111
IČO 00023884

08„5PC„NNH_O08
Vleobítné obchodní podmínky Nemocnice Na Homolce

6. Kazda ze smluvních stran prohlašuje, že neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo projineho 
v souvislostí $ obstaráváním věci obecného zajmu ani neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému 
nebo pro jiného v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, a že neposkytne, nenabídne ani neslíbí 
neoprávněně výhody třetím stranám, ani je nepřijímá a nevyžaduje,

7 Smluvní strany se dohodly, že při plnění smlouvy budou vždy postupovat čestně a transparentně 
a potvrzuji, že takto jednaly i v průběhu vyjednáváni a po dobu účinnosti smlouvy.

8. V této souvislosti se smluvni strany zavazuji si navzájem neprodleně oznámit důvodně podezření ohledně 
možného jednaní, které je v rozporu se zásadami podle tohoto článku VOP a mohlo by souviset s plněním 
smlouvy nebo s jejím uzavíráním

XIV. Ustanoveni o formě, počtu stejnopisů smlouvy a jejím zveřejněním

1. Pro NNH musejí být vyhotoveny vždy alespoň dvě originální vyhotovení smlouvy.

2 Smlouva musi být sepsána v českém jazyce Je-li smlouva sepsana ve vícejazyčném znění, je rozhodné 
zněni smlouvy v českém jazyce.

3 Smluvní strany souhlasí s případným zveřejněním všech náležitosti smluvního vztahu, založeného 
smlouvou, jakož i se zveřejněním celé smlouvy. Pokud z objektivních důvodů dodavatel trvá na 
nezveřejnění smlouvy či některé její části, musí být konkrétní částí smlouvy, které nemají být zveřejněny, 
uvedeny v samostatném ustanovení smlouvy

4 Dodavatel bere na vědomi, že jednotkové ceny zboží mohou být zveřejněny v registru smluv, pokud není 
ve smlouvě sjednáno jinak nebo pokud dodavatel nebo držitel registrace léčivého přípravku předem 
písemně neoznámí NNH, že považuje jednotkovou cenu za předmět obchodního tajemství dle § 504 
občanského zákoníku. Na zaklade tohoto písemného oznámeni NNH posoudí, zda jednotková cena 
naplňuje objektivní znaky obchodního tajemství

XV, Ustanoveni o objednávce

1 Objednávka musí být písemné potvrzena ze strany dodavatele a doručena zpět NNH.

2 Potvrzeni objednávky musí byt učiněno písemnou formou. Písemná forma potvrzen' objednávky je 
zachována i při právním jednám učiněném elektronickými nebo jinými technickými prostředky 
umožňujícími zachycení jeho obsahu a určeni jednající osoby,

3 Smluvní strany si mohou v rámcové dohodě (smlouvě) dohodnout používáni jíně formy objednávky a to 
s ohledem účel a předmět léto rámcové dohody (smlouvy).

XVI. Závěrečná ustanoveni

1 Smluvní strany stanoví, že pokud je smlouva uzavřena na základě zadávacího řízeni, výběrového řízení 
veřejné zakázky malého rozsahu či obchodní veřejné soutěže, budou vykládat smlouvu s ohledem na 
jednáni stran v řízení, na základě kterého byla smlouva uzavřena, zejména $ ohledem na obsah nabídky 
dodavatele, zadávací podmínky a odpovědi na připadne žádosti o informace k těmto zadávacím 
podmínkám,

2 Smluvní strany vylučuji použiti ustanoveni § 1799 a 1800 občanského zákoníku.

3 NNH vylučuje vůči dodavateli jakoukoliv předsmluvni odpovědnost NNH a výslovně vylučuje aplikaci 
ustanovení § 1729 občanského zákoníku

4. Dodavatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanoveni § 1765 odst. 2 občanského 
zákoníku

5. Zřízeni předkupního práva, zástavního práva čí výhrady zpětně koupě k hmotné věci je ve smlouvě 
zakázáno.

Verie 02.11/2020 Stránka 7 >' Ě



«.spc>w ..oce 

Virobecni obchDdní podmínky ftrrnůírtHe Nj Homolce

ftatntgenova 2, ISO JU Prjh*  S
Tel *420  257 271111
IČO 00023884

6, Smluvní strany zamítají možnost, aby nad rámec výslovných ustanovení smlouvy byla jakákoliv prava 
a povnnostl dovozovány z dosavadní čl budoucí praxe zavedeně mezi smluvními stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plněni smlouvy,

7. Smluvní vztahy se řídi VOP platnými a účinnými ke dni uzavření smlouvy

8 Tyto VOP nabývají účinnosti dne 1 11.2020

Verte D2.il/2JZD iirJnkřS .'8



Příloha č. 4

AKC konstrukce, s.r.o.
Pivovarská 10. 756 61 Rožnov pod Radhoštčm

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

Prohlašujeme, že pro zakázku .. Stojany na misky s ohřevem včetnč příslušenství" část 1 bude dílo dodáno bez 
třetích osob - subdodavatelů

AKC konstrukce, s.r.o.

Ing. Petr Haj fler - jednatel společnosti

V Rožnovč pod Radhoštčm 14 01 2021

IČO 63322731 tel 571 620 771 banka ČSOB Rožnov p R
DIČ CZ6332273I f« 571 649011 ču 1O285M9I/O3OO
Registrace RS Ostravu, C 13470

lurp www itkckomtrukce cz 
mail blancoir akckiinstrukcc cz



Příloha č.5 KS

EU - Konformitátserklarung
ES-Prohlááenioshodě F4 F€MF€UXXeOZÓ 

MEDICAL LINE

Hersteller / Výrobce FF Femfeldoigozo Zrt
1101 Bubapesi Kbbányai 
Ů149. / Hungary

Produktbezeichnung / Produkt Schalenstánder mít Hetzurtg
Stojan na mrsky s ohřevem

Ty^enbezetohnung/Ctenačenitypu: 542 162

Medizinppodukt dep Kiasse I 
Zdpavotnicky ppostředek třídy i

Uw altemig# Veraniwortung tur dne Ausslellung dieser Konformitátserklarung tragr der Hersteller 
Toto prohlášeni o shodě vydal na viastm odpovědnost výrobce

Der oben b-sschnebene Gegenstand dar Erklarung orkillt dm tnnsuhlagrgeri Harmomsieiungsvtxschrrften der Union 
Vyté popsaný předmět prohlášeni je ve shodě s příslušnými harmonizovanými právními předpisy Společenství

2014/35/EU NtadenspnnunngřCohttinle / Snérnie o zattzenicO nukaOo eapiTi

2014/30/EU EMV-Richtlinle I Směrnice o EMK

2011/65/EU Dírectřve RoHS-Richtlinle / Směrnice RoHS

Angewandh; harmomsierte Norman i Aplikovaně harmonizované normy

EN 606011-22015

EN 60601 ’ 2006»AC 2010»A1 2013

EN 60601-'-62010*A1  2015

Zertifikat Nr. i Certifikát í. MK69262246 001
MK69262247 001

Ber «nor m>t uns nich! aogeearTvrrton Anderung der oben genannten Produkte, verben drese Erklánxvg <hre GutUgkeM 
V [ApÉdfěminr-odsouhlast^ změny výše uvedených erkMlú deltto ^^lášern rúh mjdatným

Dokumente rorisbovollmacnngier I 
Zmocněnec pro dokumentaci

Gescháftsfúhrer Technik
Technický jednatel
FF Fémfeldotgozů Zrt
Kóbányai ut 491101 Budapešť Hungary

UniarzfrfChnsI tur und rm Mámen von 
1 podepsai za a jménem

FF FemfeldolgozC Zrt

Budapesl 2316 06

FF Femfeldoigozo ZRT 
Srekhery IIQI fkal.vpBS’ kobanyo ul48 

leleohefy 540o Meratur V»»arh«ly Pa u 2 
Adoszam ’U?.'056S? 4?

Bank«arruaizarr’ ia3OtXW7?0H1652 OOOC32BS 
EJejarjyzO cegpiroaép Fovaro*  Birouag 

C«gje(jyz<r*«ziim  0t 1O041IM4

Geschěftsfutwer Technik ICOO



Příloha č 6 KS

Stojan s miskou s ohřevem

/I



Stojan s miskou s ohřevem
Návod k obsJuze

Autorská prava

Technické změny

Dokumentace k výrobku

Typografické konvence

Všeobecné informace
Tento návod ie chráněn podle autorského prava. Jakékoli formace z ceteKn 
návodu nebo jeho časti ncsmů|i byl kopírovaný, rozSíbváťiy. využívány kr 
konkurenčním učetum nebo ?phslupnény třetím osobám

Vyhrazujeme & právo na provedeni změn, které pfcpóaj k technickému 
pokroku

Originální návod k obsluze ke stojanu s miskou s ohřevem, cilr.va 
skupina; obsluliujo personál. manažer v oSetřovai ni$ Iv.

,rr iule.- ti. upožoméni ia zvíaštnosli nebo z/tášr n případy

1 Vysvětlující informace . i»struktiižui..h . ■ .' - i-

’J; Odkaz na kapitolu, odstavec nebo imy dokument

✓ Předpoklad kten, musí byl :,pirci před oruvuut nim nasieoijih •• ■

• Úkon i •:•!> l>r sl.-iery musí ; -r- ivede-

Varianta XYZ
laxto označeny odstave,. ptat, ,-er pro urr ta provedeni 'lebc ■.■ -Jitelne -.71 <- 
vení.

VyStrahy
/\ Signální slovo!

Druh a zdroj nebezpečí
Možné následky při neuposlechnuti výstrahy
• jpalřeni k zabráněn nebezpeŮ, a jeho nasleclk..

Signální slov- (Pozor. Vysít aha. Nebezpečí) upozorňuj na slupei i nebezpe * 
Upozorněni vanm před možnými lehkými i*razy  nebe, věci-,'mi škodami. 
Varování varu|t '.rad mi žnymi těžk-.u., i’az>
Nebezpečí ■ ■mi,-, přeci m :žnymi ne|tůžšinvsmr!-?kyrni urai’.



Stojan s miskou s ohřevem
Návod k obsluze

Obsah

Informace týkající se výrobku Účel použiti ...... . . . . . .
Provozní podmínky ...
Charaklanslika 'výrobku
Standardní provedeni t

Bezpečnost Všeobecné ffiturmace
Informace tykající se výrobku 2
Přeprava ...... ...,.............   ,3
Uvedeni do provozu 3
Obsluha 4
Č4téni, dezinfekce a ošetřováni ........ ........... ...
□držba Ě
Oprava . 6
Normy a směrnice. . ..................... ..... fi
Označení výrobků.... ............................     ..... 6

Přeprava Poškozeni při dopravě - koni rola a vyřizovaní
Rozsah dodávky. . 7
vybaleni 7
Likvidace obatovátio materiálu ... 7

Přehled Stojan s miskou s ohřevem..... .....................
Reguialoi teploty . 9

Uvedení do provozu Provozní podmínky
Připojeni přístro|e ......................   9

Obsluha Nastaveni vyšky misky
Zapnuli/vypmrti ohřevu  ................. .......................................... ’0
Nastaveni požadované leptaly ’ 1
Ohřatr obsahu misky ..................................... .................................... *1
Odebráni obsahu misky ...... . . 12
Přemistéii stojanu s miskou s ohřevem na jiné stanoviště. 1 ř
Pfe|iždéni př&s rampy, nájezdy. Šikmé plochy ... ............. .... 13

Odstaveni z provozu i -istaver i slepnu s miskou s ohřevem : pr jvožu

Pomoc pn problémech v.cHice je zasunula do zásuvky -kontrolka ÍLED) nesvítí
Konlrolka (LED) svití - topná deska nehřeje ... . . ....15

Čištěni a dezinfekce Ušlechtila ocel
Intervaly čištěni a dezinfekce...................................  ..... .... 16
Metody čišJňni.....................        16
Metody dezinfekce . 16
Čisticí prostředky ...........................................  16
Dezinfekční prostře dny.....................     18
čištěni á dezinfekce stojanu $ miskou s ohřevem .... ..... ’.B

Údržba Zajištěni pravidelné údržby stojanu s miskou s ihfevem
Koni rola parkovacích brzd 20
Koni rola lehkost' Chodu koleček...................    ... 20
Provádění penodickych zkoušek nfeki ricke bezpečnosti ............... 20
Kontrola přívodního kabelu a vidlice ....... ..........................  20



Stojan s miskou s ohřevem
Návod k obsluze

Oprava

Likvidace
Technické údaje

Údaje pro objednaní

Příslušenství

Oprávněně osoby................
Popis zavady
Výměna kamponent...................
Náhradní díly
Adresa
Odstraněni koroze ? ušlechtile oceli

Likvidace stojanu s miskou s ohřevem

21

Všeobecné údaje . 24
Elektrické parametry . 24
Prostředí ....... ............................ . ............. 24

Stojan s miskou s ohřevem . . . ......... , . ................... ,. 25
Miska pro stojan s mlskou s ohřevem . .... .25
Kryt proti dotyku pro stojan s miskou s ohřevem . ... ... 25
Čisticí utěrka z mkrovlaken .. ............... . ... 25
Prostředek pro čištěni a ošetřování ušlechtilé oceli .... 25



Stojan s miskou s ohřevem
Návod k obsluze

Účel použiti

Provozní podmínky

Charaklenstika výrobku

Standardní provedeni

Informace týkající se výrobku
Stojan s miskou s ohřevem slouží k ohfitóní
• f yaulogiukeii • nebo Hingcrova rozioku i ■■ y plachu r«i i tělních dutin
• Obkladů a břišních roušek ve tyzdogickem nebo Hmgerově roztoku. 
SlO|an s miskou s ohřevem není určen k ohříváni nebo udržovaní teploty 
potravin či jmych organických látek am k ohříváni nebo udržovaní teploty 
nástrojů.
Stoian 5 miskou s ohřevem ncm určen k ukládaní Kontaminovaných nebo hoř
lavých o/edme-lú a kapalin.

Prostředí
Stojan š miskou s ohřevem se smi používat při teplotě prčstřodi • 10 l až 
<40 Ca normální vlhkosti vzduchu (bez oroseni]. Prostředí ■ němž je sto/n1 
s miskou s ohřevem umrstén, nesmi byl obohaceno kyslíkem

Obeznámeni třetích osob
Jestliže je slota-1 $ miskou s ohřevem zapůjčen třetím osobám musí byt i /ti 
poučeny & bezpečném zacházeni se stojanem s miskou s . htevem a upozť •*  - 
n&ny na mužná nebezpečí

Všeobecné informace

Miska stoianu s m<skou s ohřevem je zhotovena z ušlechtilé oceli a ma 
líné dno. Je usazena v kruhu z ušlechtilé oceli. K ohřevu misky dachaz< jejím 
kontaktem s hliníkovou topnou deskou s integrovaným topným tělesem. 
Celoobvodovy kryt proti dotyku chrání před popálením. Pod t >per«m ie umís
těno kruhové manipulační madlo.
Vlastni stojan stojanu s miskou s ohřevem se skládá z půtíramenriénc pod
stavce z ušlechtilé oceli s 5 otočnými kolečky a ze stativu.

Obsluha
Stojan s miskou s ohřevem je vybaven regulátorem teploty. plynue nastaví 
teiriym v rozmezí od 30 ’C do 60 C. se zarážkou na 40 'C Miska je spoiu s 
topením, krytem proti dotyku a manipulačním madlem plynule výškové nasta
vitelná.

Standardní provedeni stojanu s miskou s ohňavem zahrnuté
• Pňtiramenný podstave*  z ušln -.htile oceli
• Pfynule ' ^stavitelnou tfiUesk. c:+. ■ j ty '
• Kruhové manipulační madlo
• Kryt proti dotyku
• Misku z ušlechtil :>li sé zesíleným dnen
• 5 otočných koleček, z toho 2 elektricky vodrvá a 3 s parkovací brzdai
• ropnou desku s integrovaným t ipným tělesem
• Regulátor teptot plynule nastavitelný v rozmezí‘Xj+30 Cd'--60 C 

se zarážkou na +40 “C



Stojan s miskou s ohřevem
Návod k obsluze

Všeobecně informace

Informace týkající se výrobku

Bezpečnost

Stojan s miskou s ohřevem je zkonstruován v souladu s nejnovůišim slavern 
techniky L‘íy1y oritom splněny všechny požadavky, které jsou kladeny na bez 
poóiy provoz. Přesto pn provozu stojanu s miskou š ohřevem vznikají určila 
zbytková nebezpečí. Bezpečnostní pokyny a výstrahy uvedenů v tomto riavn 
du k obsluze by varní měly pomoci při ochraně před těmito nebezpečími

Bezpečnostní pokyny
Důkladné si přečtěte bezpečnostní pokyny v tato kapitole a dodržujte je 
Provozovatel zodpovídá za dodržovaní bezpečnostních pokynů, které jsou 
uvedeny v tomto návodu k obsluze

Výstrahy
Dbejte na výstrahy v textu označeni? symbolem nebezpečí (výstražný trojíihel 
nik)

Návod k obsluze
Je třeba abystetento navoo k obsluze ot&d prvním uvedením ■ i. pr jvc-zl 
důkladné přečetli
Provozovatel te zodpovědný za to. že si vSkihnl uživatele taňte- návod před 
prvním použitím stojanu s miskou s ohřevem prostudují.
Návod * obsluze je iřeba uložit tak. aby byt státe dostupný obsluhujícímu juer 
sonalu

Účel použití

Stojan s miskou s ohřevem smi hýl pouíhván pouze k účelům, k nimi je urče 
Provozovatel je zodpovědný za správné používaní stojanu s miskou s ohře
vem k účelům, ktere jsou v souladů s jeho určením.

Provozní podmínky
Stojan s miskou s ohřevem smi byt používán pouze v prostředí které splnuie 
předepsané požadavky.
Uživatele musí b-/t poučeni a používáni stojanu s mskou s ohřevem a mus 
porozumět Tomuto návodu k obsluze.
t&nlo výrobek |& zdravotnický elektricky phstro|. Je tedy předmětem zvlaát 
nich bezpečnostních opatřeni tykajících se elektromagnetické kompatibility 
(EMC) Musí byl instalován a uveden do provozu v souladu s informacemi 
ohledně elektromagnetické kompatibility, obsaženými v průvodních i kla
dech
'b Viz 'Základní mrormace a prohlášeni výrobo -FM(>" na straně .‘7



Stojan s miskou s ohřevem
Návod k obsluze

Výstražné štítky

Dbejte výstražných štítků rta stojanu s miskou s ohřevem. Nečitelné poskc 
žene nebo stržené šatky neprodlené nahradle novými,
Na stojanu s miskou s ohřevem jsou umístěny lytD výstražné štítky

Výstražný štítek Význam - umístění

Samolepka 'Ochrana pospojováním’ podle DIN 1EC 
6041 7-5012 na krytu topení pod svorkou pro připojeni 
cjchrwnnéhu vodiče

A Samolepka ‘Pozo*  - horky povrch* ’ podle CNN 4844 2 1 
na krytu přístroje.

xy Samolepka 'Používejte jen s krytem proti dotyku’ na 
vnitřní šírané odmmatelného krytu proti dotyku

© Symbol ’Dt»| návodu k obsluze’ potíte DIN ISO 7WC 
M002 na typovém štítku

1

Pí oprava

Uvedeni do provozu

Svislá poloha při přepravě
Slú|ar> s miskou s ohřevem smi byt přepravován výhradně ve svisle potíže 
nastojato

Přeprava pomocí nákladního nebo dodávkového vozidla
Stojan 8 miskou $ ohřevem smi být přepravován výhradně s uvolněnými par 
kovacími brzdami. Zajistěte stojan s miskou s ohřevem prou posunuti1 Zajíš 
téni pro přepravu pomocí parkovacích brzd nerv dovoleno
Stojan s miskou s ohřevem zajistěte proti pohybu ve svistem směru během 
přepravy.
Použijte měkce obložené zajištovaci tyče

Všeobecné informace
Před uvedením do provozu vyčistěte stojan s miskou s ohřevem v souladu - 
místními hygienickými předpisy.
Stojan & miskou s ijhřevem smi byt uveden do provozu pc-.jZe v původním 
stavu. Bytv-li na stojanu s miskou s ohřevem provedeny zrněny. je kvůli zajíš 
tůni dalšího bezpečného používaní nutno provést potřebné testy a zkoušky 
Aby se zabránilo prazu elektrickým proudem tius. být přistroj pňpoj&n k sdí 
s ochranným vod-čem
Jmenovitá napětí a frekvence uvedene na typovém štítku niusejt souhlasit s 
příslušnými hodnotami snově zásuvky
Stojan s miskou s ohřevem nesmí byt použwan. jestliže te poškozena izotac*?  
přívodního kabelu nebo vidlice
Při ooooicrvan. pěvodmh.: kabelu ze zásuvky tahefte vyhraur-ě za pouzarc .. i 
líce



Stojan s miskou s
Návod k obsluze

ohřevem

Obsluha Všeobecné informace
Uživatel musí znát a umě! vyhodnotil nebezpečí, klerá s ooužrtím stojanu s 
miskou s ohřevem souvisejí
Stojan s miskou s onřavem směn používat pouze osoby jejichž fyzické. smys
lově nebo duševní schopnosti nevykazují omezem která isou pro obsluhu 
stojanu s miskou s ohřevem relevantní,
Stoj; m s miskcrj s ohřevem používejte pouze tehdy Když iě v bezvadném sta 
vu
Při poškozeni zajsičie stojan s miskou s ohřevem před nežádoucím použitím 
a neprodlené je nechejte opravil na některém z následujících pracwiš!
• ii iioml znaly a vyškoleny odborný pra ,'jvnik (např zdravotní jechnrkl
• Eulerni znaly a 'vyškoleny odborný pracovník fnapř. zdravotní technik)
• Servis firmy
Opravy etektncke časti smi převáděl výhradně servis 1 rmy

Regulace teploty
Teplota obsahu misky a doba ohřevu závis značnou mářou na množství naj>1- 
rtě. teplalš prostředí, jjočat&ční teplotě napíná a čistotě kontaktních ploch, 
Před použitím obsahu misky zkontrolujte jeho reptalu.

Elektrické potenciály
Stojan s miskou s ohřevem a pac<en( mohou byt napojeni na rozdílné elek 
tneke potenciály. Při vzájemném kontakiu pacienta a stoianu s muškou s 
ohřevem hrozí nebezpečí úrazu elektrickým proudem'
Nikdy se nedotýkejte současně stojanu s miskou s onřevem a paoenta.
Stojan s miskou s ohřevem umístěte mimo dosah pacienta

Parkovací brzda
Stojan s miskou s ohřevem vždy zajistěte proti rozjeti pomoc parkovacích 
orzd Nežádoucí lozjeti stojanu s miskou s ohřevem může způsobit zraněn, 
osob a věcné škodv.

Změna stanoviště
Před každou změnou stanoviště zkontrolujte, zda pro zamyšlen u změnu 
stanoviště dostačujB délka přívodního kabelu Není-li tomu tak, vytáhněte vid
lici za zásuvky Jmak hv se mohl poškodil přívodu kabel nebo domovní 
zásuvka
Obsahuje-li miska stojanu s miskou s ohřevem při změně stanoviště teki.nnu 
vyvaojjtp se pft manipulaci se stojanem prudkých, tmavých pohybu V opa.' - 
něm přij^adě hrozí nebezpečí uklouznuti iin lekníne, klera by se vykla přes 
okraj misky
Aby se vyloučilo nebezpečí poškozeni koleček, je třeba se vyvarovat rejích 
přetěžováni:
• N.kdy neiryadňite .-'i.-, i ihybu stnjar smlsl- -u ■- Pl, -.^-ormy-• 

parkovacími brzdami
• Vyva»>i|le v- narazú
• Přes práh, překážky jnapf. kabely a hadice) nebo senod stojan s miskou 

s ohřevem přetahujte opatrně, mírným pohybem.

Před pře iždůmm přes práh nebo schod a Ptao najelím na šikmou plochu 
vyprázdněte misku a spasíte i< do nájr .ižši potahy. V opačném přijwiě hroz 
v důsledku přemístění těžiště nahoru zvýšeně nebezpečí převrhnuli.



Stojan s miskou s ohřevem
Návod k obsluze

Staji-li stojan s miskou s ohřevem na šikmé ploše, musí se kromě aretace Vz
dánu zajistit dalSimi prostředky inapř. za|tštovacm Winty) proti nekontrolava 
němu
Pf> slam je slújar i s miskou s ohřevem bézpočny proti převraceni až do 
sklenu W4 Pře|iždě|te pouze šikmé plochy se sklonem <iú:
Při přesouváni přes šikmou plochu může stojan 5 miskou s ohřevem vybočit 
do strany Na rampě a nájezdu se musí stojan s miskoi 1 s ohřevem posunovat 
vždy s oběma rukama na kruhovém manipulačním madle

Čištěni, dezinfekce a ošetřovaní Příprava
Před čištěním a dezinfekci vytáhněte vrdlicr ze zásuvky a zavěste ji na drzá- 
kabelu

Hygiena
Čištěni a dnzin*ekce  stojanu s miskou s ohřevem se řídi hygienickým pianem 
provozovatele.

Metoda čištění
Používejte výhradně povoleno metody čištěni.
Parm čističe a přístroje hro tlakové Čištěni se směn používat výhrádně k ř.ištěrv 
misky a krytu proti dotyku Nikdy nepoužívejte parní čistič a přístroj pro Ha« .v- 
ve č<šlérn' k čítáni stojanu s miskou s ohřevem.
K dazmlekci nepoužívejte spreje s obsahem alkoholu

Čisticí prostředky - všeobecne informace
K čistém nepoužívejte kovové předměty. Kovové předměty morou stojan s 
miskou s ohřevem poškodit ařnebo způsooit korozi
Př čištěni nepoužívejte ořednyěty. ktere jsou špičaté nebo mají ostré hrany 
Mohou stojan s miskou s ohřevem poškodit.

čisticí prostředky pro plastové časti

K čítáni plastových časti se nesměji používat abrazrvní nebo hrušně čísl 
prostředky. Rovněž se nesměji použá/at rozpouštědla ani čisticí prostředky s 
obsahem rozpouštědel.

Čisticí prostředky pro hliníkově části
K čištěm hliníkové topně desky a krytu topení se nikdy nesměji používat kyse
liny. Kyseliny mohou s hliníkem prudce reagovat Ohroženi zdrav bublající 
kyselinou a reakčmmi produkty! Věcné škody v důsledků rozkladu hliníku1

Dezinfekční prostředky
Nikdy nepoužívejte dezinfekční prostředky s těmito účinnými látkám:
• Organické nebo anorganická látky s aktivním chloren
• Peroxoslou- t,n<ny [napr Kyselina peroctovaj

Voda na čištěni
Po vyčítáni stojan s miskou s ohřevem řádné vysušte.
Steče-li během čištění nebo po čištěni voda na podlahu, hrozí nebe/Deči 
uklouznuli. Vodu, která stekla na zem. důkladně vytřele.

Horký povrch
Povrch topné desky se při provozu zahřeje na vysokou teplotu Pfi vyjmuté 
misce nebo odejmutém krytu proti dotyku hrozí při dotyku s topnou dasktxi 
nebezpečí popáfem. Čištěni a dezinfekci provádějte až pc zchladnuli desky.



Stojan s miskou s ohřevem
Návod k obsluze

Elektricky vodivá kolečka

Prc zachovám elektrika vodrvosti koleček ,c třeba pravidelné ústit oběžné 
plochy koleček. Obážne plochy vyčistěte také vždy, když jsou znečištěně.

Údržba Parkovací brzda
Pravidelně kontrolujte účinnost parkovacích brzd,

Př nedostatečné aretaci zaústěte výměnu vadlého kolečka (koleček) u něk
terého z pracovišť uvedenycn v kapitole Oprava

Oprava Oprávněné osoby
Stojan s miskou s ohřevem směji opravovat výhradně násieduin i servisní 
pracoviště
• Interní znaiy a vyškoleny odborný i ovruk ■ ■ar < -Jravotm tečené
• Externí maty a vyškolený odborný pracovník ínapť zdravoln technik)
• Servis lirmy
Opravy elektrické časti smi provádět výhradně servis firmy

Opravy v záruční Ihútě je nutno přec jejich provedením ohlásit firmě 
Tyto opravy musejí být schváleny firmou

Při provedeni oprav jmymi pracovišti nebo bez pověřeni zánik a záruka.

Normy a směrnice

Označeni výrobku

Je třeba dodržovat platné normy, směrnice a bezpečnostní předpisy
Provozovatel je zodpovědný za dodržováni platných norem, směrnic a bez
pečnostních předpisu.

Stojan s miskou s ohřevem je opatřen typovým štítkem. Při odstraněni typo
vého štítku zamka záruka



Stojan s miskou s ohřevem
Návod k obsluze

Přeprava
Poškozeni při dopravě - kontrola 

a vyřizováni
ft- Ihned po dodaní je třeba stojan s miskou s ohřevem zkanirokyvat s ohle

dem na pěpadne poškozeni pří dopravě (vizuální kontrola!.
» Poškozeni. k nimž při propravě došlo, zdokumentujte v nákladním lislu 

Ipopis zavady) za přítomnosti dopravce.
• Poškozeni 51 nechejte od dopravce piolvrdit (podpsemi

> Stojan s miskou s ohřevem 51 ponechejte a poškozeni reklamujte u tir*  ny 
zAkiarW nakladnihn listu.

nebo -

Stoian s miskou s ohřevem nepřebírejte a předejte ie dopravo k vrac em 
firrnfi

a Terno jrostup je podmínkou fádně likvidace škody, Později ohlášená 
poškozeni při dopravě musí příjemce stojanu $ miskou s ohřevem palně 
nym způsobem prokázat.

Rozsah dodavky

ítj Stojan s mtákou s ohřevem
(2) Návod k obsluze

Rozsah dodavky a provedeni stojanu 5 miskou s ohřevem isou uvedeny 
v dodacích listech.

Vybalení » (patrně t tevfeie přepravní ot al. ObaJ netrhejte am n&rczmzavejle1
• Zkontrolujte obsah dodávky
• Odsi rafii e případné použité ochranné fóSe ze stojanu s miskou s chřt 

vem

Likvidace obalového materiálu a Obal je z recyklovatelných materraiů,
• h jvň|tr- se r 'r.oiogkikv joalový matenal Ndné ; mde ’■ m •> 

Postupujte pňlom v souladu 5 platnými zákonnými předpisy.



Stojan s miskou s ohřevem
Návod k obsluze

Přehled

Stojan s miskou s ohřevem

114 j-

0

'©■

(1) Miska
(2) Kryt proti dotyku
(31 Šroub pro připojeni ochranného vodiče pro ochranu pospojováním
(41 Regulátor teploty
(5| Za-ifitavací mechanismus výákovehc nastaveni
(6) Stativ
(7) Pětuamenny podstavec
(8) Otočné kolečko s parkovac brzdou
(9) Oločne kuteék:. bez parkovací brzdy, elektricky vodivé
(10) Přívodní kabel
(11) Držák kabelu
f12|Kriíhove manipulační madlo
(13) Topná jednotka
(14) Tepna deska



Stojan s miskou s ohřevem
Návod k obsluze

Regulátor teploty ts Kontrolka (LED) se rozsvítí po zapojeni stojanu $ mlskou s ohřevem dc 
zásuvky

Vyobrazeni bez manipulačního mařila

li) Otočný regulátor teploty 
[21 Osvůllenr stupnice
(3) Kontrolka iLED)

Uvedení do provozu
Provozní podmínky K Na stojanu s mickou s ohřevem nejsou žádné fólie ani zbytky4 >lri

K Stoja,ri s miskou s ■ 'iVevern je vyčaštén a dezinfikován

K Kryt proti dotyku i« sterilizován a osazen 

✓ Mtsr ■; ster i izována a vsazena

/ Stuirir ■ ni -;u' i s ohřevem nevykazuje vadné známé závady w ■ 
telna poškozeni

K Stojar s miskou s ohřevem dosáhl teploty místnosti a |e suchy

✓ St 'jan < misk; *u  s ontevem .e pňpoien na sít pospojovaní v bud ve

Připojeni pňstroje

/\ Varováni!

Nebezpečí úrazu elektrickým proudem!
Aby se zabránilo urazu elekinckym proudem, srní byt stojan $ miskou - .vry
vem připojen vyhradné k síti s ochranným vodičem
» Přistroj zapojujte pouze do zásuvky, která je připojena na ochranný vodič

Z\ Varovaní1

Změny na výrobku!
Í3yly-li na stojanu s miskou s uiVevem provedeny zmůny je kvuk zajištěn, dal 
šiho bezpočnehu použwám nutno provést potřebné testy a zkoušky.
• Stojan s miskou s onřcvem uvádějte do průvozu pouze v puvodn-m slai u 

nebo ye-li opatřen originálními náhradními díly.



Stojan s miskou s
Návod k obsluze

ohřevem

Obsluha

Nastavení výšky misky ff Misku stojanu s miskou s ohřevem lze plynuli: výškově nastavovat
» Jednou rukou uchopte topnou jednotku s mskou za manipulační madlo, 

.'.mhou rukou Hade nahoru aretačnikroužek í 13 i opnou icdnolku s mis
kou zvedněte nebe spusťte do požadované vyšky (2.1 a pusťte aretace 
kroužek

Zapnuti/vypnutí ohřevu Zapnuti ohřevu

a Přistroj nemá vypínač. Regulátor teploty zapne ohřev, jakmile je stojan s 
miskou s ohřevem zapojen do zásuvky a teplota přitom nedosahuje 
nastavené hodnoty

/\ Varovaní:

Nebezpečí popáleni o topnou jednotku!
Při vyjmuté misce nebo odejmutém krytu proti dotyku je hliníková topná des
ka volné přístupna.
• ‘ řev stoianu ■ miskou s hřevem zap nejte u/epř usazeném krytu

proti dotyku

Upozornění!
Vécne Škody na elektronické časti přístroje*
Pokud přístroj není určen pro stové napětí a frekverici, ktere jsou < dispazu ■ 
múze dojit k poškození elektroniky přístroje.
• "i :, hpojenim se přesvě.ičte. že sítové napětí a trekven ■ •> ier» na 

typovém štítku souhlasí 5 hodnotami síťové zásuvky.

* St iian s miskou s ohřevem zapojte io električke sítě
Rozsvítí se kontrolka (LED)
Miska bude ohřívána až do dosaženi nastavena teploty



Stojan s miskou s ohřevem
Návod k obsluze

Vypnutí topné jednotky

/l\ Upozornění1

Poškození povodního kabelu)
jestliže se při vytatwvani vidbce ze zásuvky taha za phvcdni kabel zvyšuje se 
riziko přerušeni vodičů v kabelu.
• Pň odptJiuváú'i ň^xiniho kabalu zásuvky tahojU; výt ir;< lne ip-.. jj-ir

vidhce 

■ Si žte nastavenou teplotu nn rnnnium
'b Kapitola "Nastavem požadované teploty' na straně 11

- Vidlici lifiopte za použCtre % vytály . <suvk\
Kontrolka (LED) zhasne
Ohřev je vypnuty, ikon trolka LEO) zhasla.

Nastavení požadované teploty ff Olofriy regulátor je upatranstuprvó pro rozsah lopto ino JO CduóD r 
odstupňovanou po 10 C. Jako indikátor souží Honit i >lka (i. t L'-1

K t-fistr ■ ftr zapojen do srtě

K l-řislr zapnuty (kuntroka JLtDj sviti)

Zvýšení požadované teploty
• Otočte regulátorem proti smérnj hodinavych njčt ex na pDžaoovarií ■ 

teplotu.

Sníženi požadované teploty
• ik. te reuula'. po směru h, r . .■■ ri ru. íček na r. »ž.t :

Ohřátí obsahu misky ,g Teplota obsahu misky a doba ohřevu závisí značnou měrou na množství 
náplně, teplotě prostředí, počáteční teplotě náplně a čistotě kontaktních 
ploch. Teploty uvedena na regulátoru slouží pro orientaci a představuj 
maximálně misažitalrie teploty pří maximálním naplněni misky 
Teplota obsahu místo,’ se při nastavení na maximální teplotu a maximál
ním naplněni misky pohybuje maži 57 G a 63 ’’C



Stojan s miskou s
Návod k obsluze

ohřevem

Odebraní obsahu misky

,-r Při delším použiti se v důsledku odpalováni zredukuj objem náplně v 
misce. V důsledku toho se může teplota náplně změnit, aniž byla změně 
na nastavena teplota

V Kryt proti dotyku je nasazen

Misku slqi na topné desce

•/ Požadován • tep! >‘ď e naslaver íi

J Vidlice je zasunuta do zásuvky
» 3 m>5,k'k itojanu $ miskou s ohřevem nali|le pointované množství ■ < 

toku
• 'u roztoku případně vložte rouéky.obklady 

Obsan misky se ohřívá na neslavenou teplotu.

✓ 3b-ih misky ie ohřát na požadwanpu teplotu

/\ Varováni1

Nebezpečí opařeni!
Použili příliš horkého odsánu misky muže zuusubrl opařeni 
• Před použil 11 r i usál i u q lišky z«ontrokr|l e jeho teplotu

/X Upozornění!

Nebezpečí úrazu elektrickým proudem!
Stojan s miskou s ohřevem a pacient mohou byt napojeni na rozdané esek 
tneke potenciály Dotkne li se pacient stojanu s miskou s ohřevem nebe p- 
vzájemném kontaktu pacienta a stoianu $ miskou s ohřevem hrozí nebezpečí 
uraze elektrickým proudem!
• i ;n š m.->. .1.1 s hóivem umístili ; i,rr o;- jh .j.uento
• Nikdy se nedotýkejte současně stojanu s miskou s ohřevem a pacientu

Přemístěni stojanu s miskou 
$ ohřevem na jme stanoviště

g- Má-Ii zamyšlena trasa nerovnoměrný povrch, je třeba učinit vhodná opat
řeni.

Odstavec * Přejížděni přes rampy, nájezdy šikmé plochy*  na 
straně 13.

/\ Upozornění!

Nebezpečí uklouznuti!
Vyh|e-li se tekutina přes okraj misky ria podlahu, hrozí nebezpečí uklouznuti
• Obsahuje-li rnisna stojanu s miskou s ohřevem tekutinu, vyvanujte se pn 

manipulaci se Stojanem prudkých, trhavých pohybů
• Přes práh nebo schod přejíždějte velice opatrné, aby se nevylila tekutina 

přes okraj nádoby.
• eklitin která stekla na zem p hladné vytřete



Stojan s miskou s ohřevem
Návod k obsluze

A Upozorněni!

Nebezpečí převrhnutí při přejížděni přes práh
Pň přejížděn se stojanem s mrskou s ohřevem přes práh hrozí ze,měna pí 
výše umístěné misce zvyšene nebezpečí převrhnuti,
» Před přeladěním přes práh nebo schod spusťte misku do nejn<rtf polohy
• Pře prán ihixtpře.ížděite velice opatrně.

* Unika pr vo iho kabélu dOStúi .ují pr smyšlenou změnu Slaň.Ai-Zř

v' i 'hpadné |fi vidlice vytažena ze zásuvky a zavěšena na držáku kabelu

■ Jvdněie parkc-zaci orzdu

Přejíždění pres rampy, nájezdy, 
šikmě plochy

ff Man všechny mtormace. předpoklady a pokyny pro manuální přemete ■ 
vání na rovně ploše

Kapitola ‘Přemislénl stojanu s miskou s ohřevem na jiné stanoviště’ 
na straně 12.

A Varování!

Nedostatečný účinek parkovacích brzd!
Na uimpacn není zaručen účinek parkovacích brzd. Stojan s miskou s ohře
vem se může dat do pohybu a zranit osoby.
• Na rampě so musí stoian s m>st iu □ 7»nřé"om knamé aretace r rzdam 

zajistit dalšími prostředky (např Zjišťovacími klíny) proti rozjet.

• ,t: iari s mi-k- es oníevem ..icfK.-pie z<j mpn-pi.l.. *n niadk a op itn ■ 
odtiačte na ne ve stanoviště!

• Zajistěte parkovací brzdu.



Stojan s miskou s ohřevem
Návod k obsluze

A Upozorněni!

Nebezpečí uklouznutí!
Vylije-1- se tekutina přes okraj misky na podlahu, hrozí nebezpečí uklouznutí
• Před přejížděním přes šikmou plochu vyprázdněte mlsku,

A Upozorněni!

Nebezpečí převrhnuti při přejížděni Šikmé plochy
Pň přejížděn' se síranem s miskou s ohřevem přes šikmou ptocttu hrozí 
zejména při výše umšténé misce zvyšene nebezpečí převrhnuli
• PFed přejížděním přes práh nebe schod spusťte misku do nejnižší potoř iy

• Nejprve zkontrolujte, zda je možné sir j|ó' . s misK- 'i. s ihi^vcni h</per 
přesunout přes rampu, nájezd nebo šikmou plochu.

• Siojai s mis-jjij ■■ -itfevem iipatmí . t érna ri ikarr a na mantp iin a uri 
madlo přesuňte přes rampu, nájezd nebo šikmou plochu.

Odstavení z provozu
Odstavem stojanu s miskou s 

ohřevem z provozu A Upozorněni!

Poškozeni přívodního kabelu
Jestliže se při vytahováni vidlice ze zasuvwy tana za původní kabel, zvyšuje se 
riziko přerušeni vodičů v kabelu.
• při odpojování pfřvodníno kabelu ze zásuvky tahejte výtvadné za pouzdro 

vidlice

• Snižte nastavenou teplotu na minimum
• Vytáhněte vidlic <r zásuvky
• Přivodr ■ k ib-:.i zavěste na držák kabelu.



Stojan s miskou s ohřevem
Návod k obsluze

Pomoc při problémech
Vidlice je zasunuta do zásuvky - 

kontrolka (LED) nesviti Příčina
i

Opatřeni

Nesprávné zasunuta vidlice, • Vidlici zasuňte do Zásuvky a 
zkontrolujte, zda je řádně zasunula

Poškozeny přívodní kapel, 
např, přerušeny vodič (nemusr 
se jednat o zjevne vnější póškc- 
zení)

• Přívodní kabel nechejte vyměnit u 
organizace s oprávněním k prováděni 
oprav

Kapitola "Oprava" na straně ? 1

Vadna domovní pojistka
(V budově).

» Nechá .-k.i--.-i ■ . -i ;j umovn
pojistku, vadnou pojistku nechte 
vyměnit.

Vadna elektronika kontrolky 
(LED).

• Uvědomte organizaci s opravnému 
k prováděni oprav

Kapitola "Oprava*  na straně 21

Kontrolka (LED) sviti - topná 
deska nehřeje Příčina Opatřeni

vadně topně těleso. » Uvědomte organizaci s oprávněním 
k prováděn.1' oprav

Kapitola “Oprava*  na straně 2 ■

Vadna elek tronika toperv » Uvědomte organizací s oprávněním 
k prováděni oprav.
t Kap.:ola "Oprava" na straně 2 1



Stojan s miskou s ohřevem
Návod k obsluze

Čištění a dezinfekce

Ušlechtila ocel Korozivzdornost
Korozivzdornost nerezavějící oceli je založena na existenci takzvané pas-vni 
vrstvy na povrchu materiálu
Poškozeni pasrvm vrstvy, kb Ktorernu došlo mechanickým působením. se - . 
pňj adč, že )e. na povrchu materiálu přítomen dostatek -kyslíku - odstraň 
s&močnně
Poškozením patuvnr vrstvy v důsledku chemického působeni látek s roauk. - 
mm účinkem (spotřebovávajících kyshk) dochao k poškozeni materiálu. 
Tomuto poškozeni lze zamezit ošetřením kyselinami $ oxidačním učirwem 
Pro zachovaní korpzrvzaornosti dbejte níže uvedených pokynu k Cítěni a 
ošetřováni,

Intervaly čištění a dezinfekce

Metody čištění

Metody dezinfekce

Čisticí prostředky

Čištěni a dezinfekci sloiaru s miskou s ohřevem e třeba provádět v pravidel 
nyď ntervafech. Intervaty čištěn a dezinfekce závisejí na slupni znečištěni a 
na předpisech v příslušných hygienických pianech prdvozěyaiele

Předepsanou metodou pro běžné denní čištění je stíraní vlhkým hadrem. Mte 
ku a kryl proti dotyku lze myt v myčce nádobí. Po vyčištěni opláchněte misk i 
čistou vodoi. aby se odstranily případně utpělě zbytky čisti: ho pr :>středku 
Ulpívající nečistoty se snu odstraňoval kartáčem [s plastovými nebo porodní
mi štětinami).

. gf - 'i č štén. nepoužívejte předměty. která jsou špičaté nebo map ■ ■-ire hm 
ny.

& Parm čističe a phsiraje pro ttaxove čištěn se směji používat výhradně ■ 
tištěni' misky'a krytu proti dotyku Niktry nepoužívejte parní čislií a r.^tr 
prc tlakové čištění k čištěni stojanu s miskou s ohřevem

Předepsanou metodou dezinfekce je stírám dezinfekčním prostředkem Pře
depsanou metodou dezinfekce pro misku <e sterilizace plynem nebo parou

tt K dezinfekci nepoužívejte spreje s obsahem alkoholu,

Povrchy 2 ušlechtile oceli

/\ Upozorněni!

Poškozeni matenatu!
Styk korozivzdorne oceli s níže vyjmenovanými lalkami muže způsobit kotozi

- Koncentrované Kyseliny, halogeny (chloridy, bromidy, jodidy) a jejich sou a 
také koření

- Páry kyselin, ktare vznikají napí. pň pokládám obkladu a dlažeb
Kontakt s cizirru kovy

- Koniakl se železem inapf s ocelovou vlnou, Ifekami z potrubí. železnou 
vodou).

V důsledku nedostatečného přivedu vzduchu může koroze vznikat také pod 
vrstvami vápenatých usazanm, tuku, škrobu a bílkovin
• Zabraňte styku s koncentrovanými kyseimamr, halogeny a jejich solemi, 

nořením, czimr kovy, železem nebo látkami obsahujícími železo Povrch 
případné otřete hadrem, vymáchaným v čtete vodě.

• Dbejte na lo. iby nedošlo k narušeni povrchu z k, vozívzdome ■ ■ ah i m



Stojan s miskou s ohřevem
Návod k obsluze

zejmena působením tinych kovů.
• Vrstvy vápenatých usazenin, tuku. škrobu a oikcvn a 'ř&tw pra.. n ir 

odstfatova'. čištěním.

Smějí se používal rwe vyjmenované čisto prostředky.
• prodávané „islici prostředky .e . odnem rozt >•.
• Měkká cist lutĎrka
• 'Listid utěrka : mrkruvláken ; používejte jen s vodou)
Čistíc, prostředky na plochy z ušlechtile oceli při silnéišim .'nečištěni
• i r.. .tředek na cštem ušle-ztnbl- oceli běžné n. n <1 ia< jsf n;r' 

BLANCO POLISH
• P1' ■ ■ . .■ kuroziv ’. Truť <eli udržujte ty >uchr a ■ c 

přístupu vzduchu,

Plastové povrchy

A Upozornění’

Poškozeni rnatenalu!
čstic prostředky na ušlechtilou ocel a abrazivnt čističi praslienky zpús> ojji 
škrabariua na povrchu Povrch poškozuji' rovněž níže uvedené črstrCi P'. ■ 
středky nebo Čistíc prostředky s obsahem mže vyjmenovaných látek

Etaríoi. iZopropanol nebo vyšší alkoholy
- Aceton
- Benzm k čištěni
- Terpentýn
- Octany
• Nepoužívejte číslic prostředky na ušlechtil u ocC a abra. ■ ■ ■■■■>■ 

prostředky
• Nepoužívejte čistiw prostředky obsahující rozpouštědla.

Sttiůji se používat níže vyjmenované čisticí prostředky;
• B'\’ ió pruaavant st .■ prostředky •• jdru-n reztv >■ .
• Měkká čističi utěrka
• ňst .c utěrka : rnikn laken (používejte en s ■. dou

Hliníkové povrchy

A Varování!

Chemické reakce s hliníkem!
T< pne těleso a kryt topeni jsou z hliníku. Kyseliny mohou s hliníkem Druace 
reagovat
Ohrožení zdraví bublající kyselinou a reakčními produkty!
Věcné škody v důsledku rozkladu hliníku!
“ Nepoužívejte kyseliny

SmAjt se používat nže vyjmenované čisticiprastředky:
• Běžně prodávaní: isln prostře iky ve ví- lnem roztoku
• Měkká čtstrci utěrka
• Čistit utěrka z míkrovlaken jpoužrvejte |en & vodou



Stojan s miskou s ohřevem
Návod k obsluze

Dezinfekční prostředky

Čištěni a dezinfekce stojanu s 
miskou s ohřevem

Pro běžnou dezinfekci doporučujeme dezinfekční prostředky běžné 
obchodní jakosti s išmito účinnými látkami

• Feru ii neb. deriváty fenolu
• F..'maijen,. 1 .i-r-i-t-unéaldehydy nebo tferi.ub.
Nikdy se nesmějí používat dc-zmtěkčni prusimciky , níže vyjmer vanym 
účinnými látkami, jelikož narušuji povrch a mohou tak způsobil poškozeni 
materiálu
• Organické nebo anorganické laiky s aktivním chi jrem
• . ■< i er- kyselina i.-.-i . ■

if Při použiti dezinfekčních prostředku je třeba respektovat oblast upolře 
beni a dodržovat doby působeni i předepsáno koncentrace,

# f,fi použití dezmlekr.nich prostředků jb třeba abat bezpečnostních jim.i- 
psú oborových profesních organizaci, Zejména pn prováděni chemiixe 
dezinfekce velkýcn ploch je třeba dodržovat ochranná opatřeni uvedena 
v příslušných předpisech k zajiStňni hezpečnostr a ochrany zdraví při pra
cí.

S Vidlice je vytažena ze zásuvky a zavěšena na držáku kabelu

Vyjmutí misky

.'X- Mrsku lze vyjmout za účelem čištěni a dezinfekce

iťř Mrsku je možné dezinfikovat plynem nebo parou (134° Q 
• Misku (11 zvedněte nahoru nad kryt proti dotyku (2).

Odejmuti krytu proti dotyku

a Kryt prol, dotyku lze pň vyjmuté misce odejmout za účelem čištěm a dez
infekce

tf Kryt proti dotyku je možné dezinfikovat plynem nebo parou (134 C).

v Miska je vyjm uta



Stojan s miskou s ohřevem
Návod k obsluze

/\ Varování!

Nebezpečí popáleni o topnou jednotku!
Při vyjmula misce nebo odejmutém krytu proti dotyku |e flinkova topná i tet
ka vokié přístupna. I po vypnuti je hliníková topná deska ještě delší cl b<, i - 
ká
• Pfesvédčtt- ■». žr- hkntkova topná deska vychíadtó

/|\ Upozorněni!

Poškození materiálů nevhodným čištěním!
Plastové plochy nikdy nečistěte nevhodným způsobem (nepoužívejte před 
méty, klece jsou špičaté nebo mají ostrů hrany, nepouživeite atxazivn< č;š’h: 
prostředky ani čisticí prostředky obsahupci rozpouštědla) mohlo by dojit k 
poškození materiálů.
• Plastové plochy vyčistěte výhradně povolenými metodami čištěn 

čisticími prostředky

■ Stoja< ) s miskou s ohřevem vyčistěte výše popsanými metodám čiří čni a 
uvedenými čisticími prostřadky,

• Stojan s mi- kou s ■ mřevem vydezinfikuj Ic yšr- ir ■ idenymi deontc*  ■ ■ n 
prosirodky oň použiti vhodných osobních ochranných prostředku tnapi 
ochranných rukavic a ochranného odůvuj

• Vystenlizu|le nrsku .1 kryl proti dotyku.
• isadk <ryt pr 'i cl tiyku.
• Vsadle misku.



Stojan s miskou s ohřevem
Návod k obsluze

Zajištěni pravidelné údržby 
stojanu s miskou s ohřevem

Kontrola parkovacích brzd

Kontrola lehkosti chodu koleček

Údržba

. ■ irma doporučuie pravidGlnou údržbu stojanu s
miskou s ohřevem příslušné vyškoleným odborným personálem Prav 
deirta údržba zabraňuje 'výpadkům stojanu s miskou s ohřevem, pro
dlužuje jeho životnost a slouží obecné uchováni hodnot.

• ' te i • i J -l« l.;-., .1. |.»'1 . •■■■:- a nrevfilTlptl
vyškoleným odborným personálem

ff Účinnost parkovacích brzo mu&i byt zkontrolována po každé změně sla 
novi&tč přístroje.

• Zajistěte parku 1& brzou.
• okm-.ie sc přístrojem pohnout lbez nasiiil)
• Pň nedostatečné aretaci zajistěte neprodlené výměnu vadnehc kolečka 

fkoloček) u některého z oprávněných servisních pracovišt uvedenyď - 
kapitole Oprava.

::g- U otočných Koleček je třeba jednou týdně zkontroloval volnost otáčen dc > 
všech směrů.

• •: vile přístrojem kotem svisle osy,
• Drhne li některé kolečko, zajistěte neprodleně výměnu vadného kolečka 

(koleček) u některého z oprávněných servisních pracovišť uvedených v 
kapitole Oprava



Stojan s miskou s ohřevem
Návod k obsluze

Oprávněné osoby

Oprava
Opravy sméfi' provádět výhradně rasledu|ici pracoviště
• IrlHH ii ,-naty a vyškolen^ ■ - H i.orru,-p- iCí/ Tiik např Zdravotní tm’■ -
• Exlemi znatý a vySmieriy odborný pracovník .M-apr. zdráv ,tri
• Sei vis fu i n-,

. zř Opravy Inpne jednotky musOjt splňoval požadavky normy DIN EN 6235 i 
tVDF 0751 -1) a smí je provádět výhradně servis firmy

Popis závady Servis firmy Zaduje v souvislosti se 7|iSténim poruchy
nasfedujio údaje z typového štítku,
• číslo výrobku
• Sen Vfl Či'-40

• Dal um vyroby
• Model
Typírvé stuky isou umístěny na tepna iednotce ooo htinikovfw toonou ■ ir-s 
kou

t ií a' 0

(1) Čisto výrobku
(2) Název
(3) Senově číslo (není pravidlem)
14) Datum vyroby

Výměna komponent

Nahradni díly

i-jy Vadne komponenty i kolečka. moka, kryt proti dotyku) směji vyrrérnl 
■výhradně osoby s oprávněním k prováděni oprav.
% Odstavec "Oprávněné osoby" na straně 21.

Při výměně vadných diú musty být použity výhradně onginalni náhradní díl;

pfi objednávce nahradmen dílů jsou zapothib tyto údaje:
* iJalutn výroby přfetrne
* Niizev náhradníhn dikj
• Číslo výrobku
• Počet



Stojan s miskou s ohřevem
Návod k obsluze

Odstraněni koroze z ušlechtíte 
oceli

Místa čerstvě napadena korozi
• Ví ' i•••.-.•f;.noo..ěriě elektnckr- ípúltetiÝ- odpoite od syté.
• K odstraněni k <oze z napadených mis! použijte abrazvu ■41c; 

prostředek nebo jemný brusný papír.

Místa se starší korozi nebo místa silněji napadena korozi

p Postupy čištěni na místech se starší korozi nebo míst silněji napadených 
korozí smi provádět pouze technicky vyškoleni pracovnici při dodriem 
zvláštních předpisů.

/\ Varovaní!

Chemické reakce s hliníkeml
lupne těleso a kryt topení jsou z hliníku Kyseliny mohou s hliníkem prudce 
rsayovat Ohroženi zdraví bublající kyselinou a reakčntmi proi lukty1 Věcné 
škody v důsledku rozkladu hftnfcul
■ Mže popsané postupy nepoužívejte na hliníkové časti sloianu s n ustou s 

ohřevem!
• -’1'. 1 čištěním ušfeíJitiki ucelí provedlo opatřeni na ochranu1 hriíkj ,-y ,1 

časti před kontaktem s kyselinou fnapř. odstřikupj kysaknoul.

Z\ Varováni!

ŽJraviny!
Kyseliny používané k odstraním koroze na napadených rnislecři mohou způ
sobu poleptaní předmětů (napf odévu) a osob. Při kontaktu s ■ nna muže 
dojít k nevratnému poškozeni zraku. V krajním případě může hyt nastedKem 
úplná ztráta zraku
• P.iu/fvp||.- chranny cmtěv (ochranné -Ate, rukavice.
• Ned* ivoho přístup osobám, kiere se na čištění nepodílejí.

» ;tHh 1 te stí, že je sfcijan s miskou s ohřevem dpi?;en j síti
» Korozi na napadených místech odstraňte 2-3procentní kyselinou 

štavelovou.
• Pokud něm čištěni kyselinou Stavělo ve u úspěšné, použiji e na místa 

napadena korozi lOprocentni kyselinu dusičnou.



Stojan s miskou s ohřevem
Návod k obsluze

Likvidace stojanu s miskou s 
ohřevem

Likvidace

• i ň bkvidac vyFazany m elektrických nebo elektronických přístrojů n 
zařízení jako běžného domovního odpadu mohou byt některé látky. ktere 
přistroj či zatizcm obsahuj, zdrojem nebezpečí pro živelní prostředí a 
lidské zdraví,
Slojar s rn.skou s ohřevem se proto nesmi likvidovat společné 
s domovním odpadem, nýbrž odděleně. a je třeba rej odevzdat ve 
sběrném dvoře nebo předat specializované firmě zabývající se likvidaci 
elektrospotřebičů.
Jako upozorněni na tuto skutečnost e stojan s miskou $ ohřevem 
označen vyobrazeným symbolem podle směrnice ES rQO2''jfi LS 
přiorry IV, Kromě lobu e pt likvidaci třeba dbát přip. dalších speciálních 
národních pravidel

• Před (ik idaci upravte topnou jednotku lak aby byla nepoužitelná , ipi 
odříznutím vidlice).

• Stojan smsKOu s ohřevem rxdovzdojtevc strmém -jvcivnit pr<-ciei'i 
specializovaně firmě zabývající se i>kwíoci elektrospotřBbiůú.

,-jí' DalSi intormacé ohledně likvidace vam poskytne prodejce nebo servis fir ■ 
my
't Odstavec “Adrese*  na straně 22.



Stojcin s miskou s ohřevem
Návod k obsluze

Všeobecně údaje

Elektnckc parametry

Technické údaje
Rozměry (přibližný údaj v mm)

Součást Výška Šířka Hloubka

Stojan s miskou
S ohřevem

1004 1275 630 630

—

Rozměry a kapacita (přibližné údaje v mm/litrech)

Součást Průměr Hloubka Množství 
náplně

Miska 280 115 3,5

Životnost výrobku 10 let

Elektrické přípojem
Napěli;
Pnk.”i

220 až 240 v - 50 až 60 Hz
600 W

Rozsaři regulace teploty'

Interní po|i3lk,a
Tepelná ochrana

Krytí
IP X5

+30 'C až +60 C, zarážka na >-40 C. 
přesnost regulace + 3 ‘C
Skleněná trubičková prstka typu T 250 V- 4 A 
Omezovač teploty

Chráněno proti vodě tryskající z trysek 
z libovolného směru podle DIN EN 60529

Tňda ochrany

Druh zatíženi

Přívodní kabel
Délka:

Tňda ochrany i

T rvaly Chod

5 m

Prostředí Požadavky na prostředí - provoz
Teplota +10 "C až +40 *C
Relativní vlhkost vzduchu. 20 % až 65 %
Tlak vzduchu 700 hPa až 1060 hPa
Nepoužívejte v prostředí obohaceném kyslíkem 

Požadavky na prostředí - skladovaní a přeprava
Teplota -20 °C až -40 °C
Relativní vlhkost vzduchu 20 % až 55 % (bez oroseníi
Tlak vzduchu: 700 hPa až 1060 hPa

Emise
Hl.idina hluku stojanu s rrlískou s ohřevem vztažená na pracoviště je mž& ne?
70 dB(A)

Matena!
Miska, kryl proti dotyku, 
manipulační madlo, stojan

Ušlechtilá ocel

Topná ,ednotka s topnou 
deskou
Kolečka, ovládací prvky1 
regulátoru teploty

Mimikovy odlitek
Plast



Stojan s miskou s ohřevem
Návod k obsluze

Údaje pro objednání

Stojan s miskou s ohřevem číslo výrobku 542 162

Miska pro stojan s miskou s Cisto výrobku. 543 243
ohřevem

Kryt proti dotyku pro stojan s Číslo výrobku 344 350
miskou s ohřevem

Příslušenství
Čisticí utěrka z mikrovlaken CíSto výrobku 126 999

Prostředek pro čištění a 
ošetřovaní ušlechtile oceli

Cisto výrobku. 511 895



Stojan s miskou s ohřevem
Návod k obsluze

ce

Normy, směrnice, znak zkušebny
DiN EN 60601 ■ 1 Zdravotnické etoktncke přístroje - Část 1 VSeobecne 
požadavky na bezpečnost a nezbytnou funkčnost
DIN EN 60601 1 1 Zdravotnické elektrické přístroje - i;ast 1-1 VScobecní 
požadavky na bezpečnost - Skupinová norma Požadavky na bezpečnost 
zdravotnických elektrických systémů.
DIN EN 60601 1 -2 Zdravotnické elektrické přístroje - Část 1 -2: Všcobecvc 
požadavky na bezpečnost - Skupinová norma. Elektromagnetická 
kompatibilita - Požadavky a zkoušky.
DIN EN 62353 (VOL 0''51 -11 Zdravotnické alektneke přístroje - Opakovaní 
zkoušky a zkoušky po opravách zdravotnic kyčli elektricky ci- přístrojů
DIN EN 60629 Stupně ochrany krytem (krytí ~ IP kccfl
BGV A3 rpředpisy profesních oborových organizaci, dříve VBG 4)
Bezpečnostní předpis Elektrická zařízeni a provozní prostředky

Značka Cfc Stojan s miskou s ohřevem odpoví. ia sniém i Hady 93-42 EHS 
o zdravotnických prostředcích.



Stojan s miskou s ohřevem
Návod k obsluze

Základní informace a prohlášení 
výrobce - EMC

Zakladm informace a prohlášeni výrobce - elektromagnetické vyzařováni

Stcpn s miskou s ohřevem je určen pro provuz v níže uvedenem prostředí. Zakazn.k nebo uživatel výše uvedeneh. 
phstrcja by mel zajistit, aby Uv' provozován v takovémto prostředí

Méřem rušivých emisi Shoda Elektromagnetické prostředí - zakladm informace

Vysokofrekvenční emise podle
C.ISPR 11

Skupina 1 Výše uvedeny přístroj využívá vysokofrekwnr.ru e>w- 
gii výhradně pro svou vnitřní funkci Proto jsou |ebc 
vysokofrekvenční emise velmi nízké a ie neoravdep .
■ Jobne, že by rušil okolní elektronické přístroje.

Vysckolrekvenčni emise podle
CISPR 11

Třída n Výše uvedený přistroj je vhodný pro používaní ve 
všech zařízeních včetně domácnosti a takových kle 
rá jsou přímo připojena k veřejné síti, jež napáý ■ bude, 
vy využívané k obytnym učelurn.Emise proudu harmonických 

podle IEC 61000-3-2
Třída A

Emisď s-jlisar.i napětí a flikru 
podle lEC 61000 3 3

Shoduje se

Základní informace a prohlášeni výrobce - elektromagnetická odolnost

Stojan s miskou s ohřevem je určen pro provoz v nize uvodenem prostředí. Zákazník nebo ufvatel výše uvadener r,; 
přístroje by měl zajistit, aby byl provozován v takovémto prostřed'.

Zkouška odolnosti Zkušební úroveň podle IEC 
60601

Adekvátní úroveň Flektiomagnetickfi prostředí 
základní mlQímace

Eiektroštabcky výboj 
tESD) podle 
IEC6IOCO-4 2

i 6 KV kontaktní výboj 
-r 8 kV výboj vzduchovou 
mezerou

t 6 kV kontaktm výboj
* B kV výboj vzduchovou 
mezerou

Podlahy by mety byt ze dřev a 
nebo betonu nebe- opatřeny 
keramickou dlažbou Je H 
podlaha opatřena krytinou ze 
syntetického materiálu musí 
relativní vlhkost vzduchu činit 
nejméně 30 %,

Ryr-hlr. eloktncke pře
chodně |€vy/3kupiny 
impulzů podle
IEC 61000'4-4

i ? kV pro silová vedení
i 1 kV pro vstupní a výstupní 
vedení

t- 2 kV pro sítová venem 
ř t kV pro vstupní a výstup
ní vedeni

K valila napájecího napětí by 
měla odpovídal typickému 
prostředí v obchodních prc - 
storach nebo nemocnicích

Rázové impulzy podle
IEC 61000-4-5

i t KV protrfazové rušivé 
napálí
i 2 kV soufazove rušivé 
napálí

± 1 kV protifozové rušivé 
napěli
± 2 kV soutěžové rušivé 
napětí

Kvalita napájecího napětí bv 
měla odpovídat typ.ckemu 
prostředí v obchodních pro
storách nebo nemocnicích.



Stojan s miskou s ohřevem
Návod k obsluze

Základní informace a prohlášení výrobce - elektromagnetická odolnost

Krátkodobé poklesy 
napálí, krátká přerušeni 
a tTomafe zmény napéti 
podle IEC 81000 4 11

< 5 % Uy (> 95 % pokles Ut; 
po dobu periody
40 % Uy (60 % pokles Ur) 
|jo dobu 5 penoa
70 UT (30 pokles UT) 
po dobu 25 period
< 5 % Jy {> 95 % pokles Uy) 
po dobu 5 s

< 5 % Uy {> 95 % pokles 
UT) po dobu ;■ periody
40 % Uy (60 % pokles Uy) 
po dobu 5 period
70 % Ui (30 % pokles UT) 
po dobu 25 period
< 5 % Uy (> 95 % pokles 
UT) po dobu 5 s

Kvalita napájecího napéti by 
měla odpovídat typickému 
prostředí v obchodních pro
storách nebo nemocnících 
Jestliže uživatel výše uveden hš 
ho zařízeni vyžaduje trvaly prn 
vaz i po dobu přerušeni 
dodávky elektrické energie, 
doporučuje se napajet (pÁstrcii 
nebo systém] z nepřeruártekK 
ho napájecího zdroje nebo 
akumulátoru.

Magnetické pole sítové
ho kmitočtu (50'60 Hz) 
podle IEC 61000 <1-8

3 A/m 3 A/m Magnetická pole s ťového km 
točlu by meta odpovídal typ": 
kým hodnotám obvyklým v 
obchodních prostorách nebo 
nemocnicích

POZNÁMKA UT je střídavé síťová napěn před aplikaci zkušebních rušivých napéir.

Základní informace a prohlášení výrobce - elektromagnetická odolnost

Stojan s miskou s ohřevem re určen pru provoz v níže uvedenem prusPedi. Zákazník nebu uživatel výše uvedeneho 
přistrojí? by měl zajistit, aby byt provozován v takovémto prostředí,

Zkouška odolnosti Zkušební úroveň 
podle IEC 60601

Adekvátní 
úroveň

Elektromagnetické prostředí - základní 
Informace

Přenosné a mobilní radiové přístroje by se 
neměly používat v menši vzdálenosti oo jpft- 
stroje nebo systému] .četně vedeni, než je 
doporučena bezpečna vzdálenost, která se 
vypučila podle pnskišne rovnice pru danou 
vysílací frekvenci

i-todnota vedeneho vyso- 
knfrekvenčnbo rušeni 
podle tec 61000-4-6

3Vrtj
150 kHz až BQ MHz

Doporučena bezpečná vzdálenost:

0 = 1 2xP

Hodnoty výzaruvanehu 
'jysokofreKvenůnho ruše
ni podle IEC 61000-4 3

3 V/m
80 MHz až 2.5 GHz

3 V/m D r 1ZvP 80 MHz až 800 MHz

D = 2,3<P 800 MHz až 2.5 GHz

P je jmenovitý výkon vysilače ve wattech iW) 
pudle údajů výrobce vysilače a l značí doporo 
čarou bezpečnou vzdaloncsi •„ metrech ím) 
Intenzita pole stacionárních radiových vysiač , cy 
měH byt u všech kmitočtů oodfe rněření na miste 
menši než adekvatn úroveň
Vokoh přístrojů. označených níže vyobrazeným 
symbolem. múze docházet k rušeni. 

((A»



Stojan s miskou s ohřevem
Návod k obsluze

------ ------- - . . . .  -------- ------------- ----------—( 
Základní informace a prohlášeni výrobce - elektromagnetická odolnost

POZNÁMKA 1 Pro 80 MHz a 800 MHz pJati vyšší hodnota
POZNÁMKA 2 Tyto zaklaom informace nemusejí platit ve všech situacích. Sířeni elektromagneticky .‘i

vůllčm je ovlivňováno absorpci budovami, předměty a lidmi a odrazem o ně

a Intenzita pole stacionárních vysilačů. iako např, zakladen bezšňůrových telefonů a
mobilních pozemních vysflaček, amatérských radiostanic. AM a FM radiových a televiz 
nich vysilačů, nelze teoreticky předem přesně stanovit. Pro posouzeni elektromagnetic
kého prostředí stacionárních vysilačů je vnodnc zvážit průzkum stanoviště. Pokud 
naměřena intenzita v místě kde se přístroj poiižára, překračuje výše uverlane adekvátní 
úrovně mál by byt přistroj sledován. Eventuálně mohou byt nutná další opatřeni, napí 
změna opentaco nebo změna stanoviště výše uvedonéfio přístroje

b V kmitočtovém rozsahu ISO kH? až 80 MHz by měla být intenzita pote menši než 3 V''

Doporučené bezpečne vzdálenosti mezi přenosnými a mobilními vysokofrekvenčními telekomunikačními 
zařízeními a stojanu s miskou s ohřevem
Stoian s miskous ohřevem je určen pro provoz v elektromagnetickém praalředí, v němž jsou kontrolovaný hodn n 
vysokofrekvenčního rušeni, Zákazník nebo uživatel výše uvedeneho přístroje muže eliminaci efeniramagnetickehc 
rušeni napomoci lim. že bude dodržoval minimální vzrlátennst mezi přenosnými a mobilními vysokofrekvenčními 
telekomunikačními zařízeními tvysilači) a výše uvedeným zařízením - v závislosti na výstupním výkonu tomunikainfri 
zařízeni, jak je uvedeno níže.

Jmenovitý výkon vysilače

W

Bezpečna vzdálenost pro vysílací kmitočet

150 kHzažSO MHz 
D =■ 1.2VP

80 MHz až 800 MHz
D = 1.2>'P

800 MHz až 2.5 GHz 
D =■ 2.3VP

0.01 0,12 0,12 0,23

0 1 0.38 0,38 073

1 1,2 1,2 2.3

10 3.8 3.8 7.3

100 12 12 23

Pro vysilače, jejichž meximáJn imenovity výkon nem v teto tabulce uveden, lze doporučenou bezpečnou vzdálenost 
d v metrech ím) stanovit pomoci rovníce pftslušaiici k danému sloupci, přičemž P značí maximální jmenovitý vyko 
vysilače ve wattech (W) podle údajů výrobce vysilače.
POZNÁMKA t Pro B0 MHz a 800 MHz platí vyšší kmitočtový rozsah
POZNÁMKA 2 Tyto základní informace nemusejí platrt ve všech situacích. Siřeni elektromagnetických

veličin je ovlivňováno absorpci budovami, předměty a lidmi a odrazem o ně.



Stojan s miskou s ohřevem
Návod k obsluze

&


		2021-01-18T15:00:03+0100
	Ing. Petr Hajfler


		2021-01-25T09:41:08+0100
	MUDr. Petr Polouček




